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Računsko sodišče je pregledalo pravilnost 
in smotrnost poslovanja Občine Medvode, 
v delu, ki se nanaša na izvedbo investicij 
za vrtec do 31. decembra 2014. Gre za gra-
dnjo dveh novih vrtcev, in sicer v Smle-
dniku in Pirničah. Izrekli so negativno 
mnenje, ker občina v nekaterih primerih 
ni poslovala v skladu s predpisi. Podali so 
ji priporočila za izboljšanje poslovanja.
Revizijsko poročilo je bilo objavljeno de-
cembra, njegova vsebina je dostopna 
na spletni strani računskega sodišča. 
Poročilo je komentirala Silvana Mar-
kič, direktorica občinske uprave Občine 
Medvode: "Zavedati se moramo, da ra-
čunsko sodišče pripravi pred začetkom 
preverjanja poslovanja vnaprej pripra-
vljene kriterije, po katerih ocenjuje neko 
poslovanje. Tako se je v reviziji opredelila 
na področju smotrnosti poslovanja le, ali 
je občina učinkovito in uspešno izvedla 
predmetni investiciji v vrtca, vemo pa, 
da se za smotrnostjo poslovanja skriva 
še gospodarnost. Kakšen je pomen ne-
gativnega mnenja, težko komentiram, 
saj je mnenje podano na delo občinske 

uprave v prejšnjem mandatu pod prej-
šnjim vodstvom. Kršitve, ki so občini 
očitane, so nekatere upravičene, nekaj 
kršitev je nastalo kot "izhod v sili" v času 
trajanja projekta, nekaj pa jih opredelju-
jem kot načelni princip komisije. V zago-
vor zaposlenih lahko povem, da smo se 
med postopkom maksimalno potrudili z 
obrazložitvami posameznih dejanj, ki so 
bila občini oporekana, in da smo ukrepe 
za pravilno poslovanje v večini sprejeli z 
nastopom tega mandata ter hkrati med 
revizijskim postopkom. Vsekakor smo re-
sno vzeli vsa priporočila računskega sodi-
šča in jih že upoštevamo pri svojem delu."
Investiciji sta bili zaključeni v prejšnjem 
mandatu, Vrtec Medvode pa je z novima 
vrtcema pridobil nove in zadostne pro-
store za svoje delovanje in sprejem vseh 
otrok. "Znano je, da se je pri investiciji v 
vrtec v Smledniku zataknilo pri odpravi 
napak gradnje in da je bilo treba te na-
pake ves čas odpravljati. Sicer pa je bil 
z investicijama namen dosežen: zago-
toviti zadostne in sodobne kapacitete," 
pravi Markičeva. V revizijskem poročilu 

je med drugim zapisano, da občina po 
sprejetju odločitve za gradnjo objekta z 
nobenim dokumentom ni opredelila, 
kako bo razmere na področju predšolske 
vzgoje reševala v prihodnje in o tem niti 
ni potekala razprava na sejah občinske-
ga sveta. Je prostorska kapaciteta obeh 
vrtcev ustrezna stanju in napovedim za 
prihodnje ali se kljub temu obeta pro-
storska stiska, smo vprašali Markičevo, 
ki odgovarja: "Res je, da sta bili investiciji 
zastavljeni brez predhodno sprejete stra-
tegije na področju predšolske vzgoje in 
da bo takšno strategijo v prihodnje treba 
sprejeti tako na področju predšolske kot 
tudi šolske vzgoje, so pa bili cilji investi-
cije določeni v sklopu investicijske doku-
mentacije, ki jo je občina dolžna izdelati 
po sami uredbi. Obe investiciji sta bili 
izvedeni v okviru izpolnjevanja kriteri-
jev sprejetega Lokalnega energetskega 
koncepta – torej kot nizkoenergetska 
objekta, ena je bila celo sofinancirana iz 
razpisa za razvoj regij. Glede zadostnih 
kapacitet vrtca je slutiti manjši upad, že 
drugo leto so v vrtec sprejeti vsi otroci in 
načeloma tudi v prihodnje čakalnih vrst 
in nesprejetih otrok ne bi smelo biti. V 
prihodnje bo neki strateški dokument 
nujno potreben – ali v obliki strategije ali 
pa kot demografska študija."

Negativno  
mnenje  
računskega  
sodišča
Pod drobnogled so vzeli 
poslovanje Občine Medvode 
v delu, ki se nanaša na 
izvedbo investicij v vrtca v 
Smledniku in Pirničah.

Računsko sodišče je pregledalo pravilnost in smotrnost poslovanja občine tudi pri projektu 
novega vrtca v Pirničah.

Občina je izvedla investicijo v objekt za vrtec Smlednik v skupni 
vrednosti 1.716.565 evrov, za vrtec Pirniče pa v skupni vrednosti 
2.234.969 evrov.
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Od 6. februarja do 8. marca bo potekala 
javna razgrnitev dopolnjenega osnutka 
Odloka o Občinskem prostorskem na-
črtu občine Medvode (v nadaljevanju 
OPN), na sprejetje katerega se čaka že 
dolgo.  Občani, ki so vložili pobudo za 
spremembo namembnosti zemljišč, 
la hko v tem času preverijo, ali je bila 
pobuda upoštevana ali ne, OPN je po-
memben tudi za občinske projekte, kot 
je na primer gradnja zbirnega centra 
odpadkov na območju gramozne jame 
na Jeprci. To je projekt, ki je načrto-
van v letošnjem letu, zato si želijo, da 
bi bil OPN sprejet še pred poletjem. Prav 
tako pa bo občina s komunalnim pri-
spevkom iz naslova novogradenj dobila 
prepotrebne evre v občinski proračun. 
Zadnje večje spremembe prostorskih 
aktov v občini Medvode segajo v leto 
2006. Istega leta so na občini začeli pri-
pravo strategije prostorskega razvoja in 
prostorskega reda občine, bolj intenziv-
no pa so na OPN začeli delati leta 2007 in 

v začetku leta 2008, ko je bila tudi javna 
razgrnitev strateškega dela OPN z infor-
mativnim prikazom do takrat prejetih 
pobud. Osnutek je bil pripravljen decem-
bra 2013 in poslan soglasodajalcem. Od 
začetka je tako minilo že celo desetletje. 
Dokument je sedaj v fazi dopolnjene-
ga osnutka in v fazi javne razgrnitve, 
v času katere bo izvedena tudi javna 
obravnava (22. februarja). To je čas za 
zbiranje predlogov in pripomb. Veliko 
pobud za spremembo namembnosti v 
dopolnjenem osnutku ni bilo upošteva-
nih, saj je bilo treba upoštevati nosilce 
urejanja prostora (ministrstva, zavodi 
…). Od leta 2006 do konca oktobra 2013 
so dobili 725 pobud občanov in drugih 
zainteresiranih, več kot tri četrtine se 
jih je nanašalo na spremembo namen-
ske rabe zemljišč za potrebe individual-
ne gradnje stanovanjskih objektov.

Prostorski načrt
Po desetletju je le še nekaj 
korakov do dokončnega 
sprejetja pomembnega 
občinskega dokumenta.

OPN je v fazi, v kateri je v 
postopek vključena tudi javnost.

Na podlagi 50. in 60. člena Zakona o prostorskem načrtovanju (Uradni list RS, 
št. 33/07, 70/08 – ZVO-1B, 108/09, 80/10 – ZUPUDPP, 43/11 – ZKZ-C, 57/12, 57/12 – 
ZUPUDPP-A, 109/12, 76/14 – odl. US in 14/15 – ZUUJFO), na podlagi 43. člena Zakona 
o varstvu okolja (Uradni list RS, št. 39/06 – uradno prečiščeno besedilo, 49/06 – 
ZMetD, 66/06 – odl. US, 33/07 – ZPNačrt, 57/08 – ZFO-1A, 70/08, 108/09, 108/09 
– ZPNačrt-A, 48/12, 57/12, 92/13, 56/15, 102/15 in 30/16) in 54. člena Statuta Občine 
Medvode (Uradni list RS, št. 51/14 – uradno prečiščeno besedilo, 55/14 –popr.) župan 
Občine Medvode objavlja naslednje

JAVNO NAZNANILO
o javni razgrnitvi in javni obravnavi

I.
dopolnjenega osnutka Odloka o občinskem prostorskem načrtu Občine Medvode 
(v nadaljevanju OPN), ki ga je izdelalo podjetje LUZ, d.o.o., Verovškova 64, 1000 
Ljubljana, št. projekta: 5971, 5972, februar 2017 in 

Okoljskega poročila za občinski prostorski načrt Občine Medvode (v nadaljevanju 
OP), ki ga je izdelala Vanja, Lučka Sendlinger, s.p., Finžgarjeva ulica 12, 9252 
Radenci, številka projekta; 11/2013, februar 2016, dopolnitve maj in november 2016 
z dodatkom k Okoljskemu poročilu Presoje sprejemljivosti vplivov plana na varovana 
območja za Občinski prostorski načrt občine Medvode, ki ga je izdelal Lutra, Inštitut 
za ohranjanje naravne dediščine, številka projekta: PSP001-2016-OPN, februar 2016, 
dopolnitve maj 2016.

II.
Javna razgrnitev bo potekala od 6. 2. 2017 do vključno 8. 3. 2017 na sedežu Občine 
Medvode, Cesta komandanta Staneta 12, 1215 Medvode (v sejni sobi v pritličju) ter na 
spletni strani Občine Medvode (www.medvode.si).

III.
Javna obravnava bo potekala v sredo, 22. 2. 2017, ob 18. uri na sedežu Občine 
Medvode, Cesta komandanta Staneta 12, 1215 Medvode (v sejni sobi v pritličju). 
Na javni obravnavi bodo podane podrobnejše obrazložitve in pojasnila o vsebinah 
OPN in OP ter razgrnjenem gradivu.

IV.
V času javne razgrnitve lahko vsi zainteresirani (vse fizične in pravne osebe, 
organizacije in skupnosti) podajo pisne pripombe in predloge k razgrnjenemu 
dopolnjenemu osnutku OPN in razgrnjenem OP na obrazcu, ki je objavljen na spletni 
strani občine (www.medvode.si). Pripombe in predloge se pošlje na naslov: Občina 
Medvode, Cesta komandanta Staneta 12, 1215 Medvode ali na elektronski naslov 
obcina@medvode.si. Pripombe in predloge bo možno vpisati tudi v knjigo pripomb, 
ki bo na mestu javne razgrnitve, oziroma jih podati ustno na zapisnik.

Rok za podajo pripomb poteče zadnji dan javne razgrnitve. Šteje se, da je pri dajanju 
pripomb in predlogov z navedbo imena in priimka ali drugih osebnih podatkov dano 
dovoljenje za objavo teh podatkov v javno objavljenih stališčih. Osebe, ki ne želijo, 
da se v stališču objavijo njihova imena in priimki ali drugi osebni podatki, morajo to 
posebej navesti.
Nečitljivih in nepodpisanih pripomb ne bomo mogli obravnavati.

Občina Medvode bo pripombe in predloge, podane v okviru javne razgrnitve, proučila, 
do njih zavzela stališča ter po končani javni razgrnitvi z njimi seznanila javnost na 
krajevno običajen način in v svetovnem spletu.

V.
Javno naznanilo se objavi na spletnem portalu občine (www.medvode.si), v občinskem 
časopisu Sotočje in na oglasni deski Občine Medvode, Cesta komandanta Staneta 12, 
1215 Medvode. 

Številka: 003-1/2006-173 
Medvode, 27. 1. 2017      
                                                                                                                                             Župan

Nejc Smole
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MAJA BERTONCELJ 
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 V pogovoru v januarski številki ste 
napovedali javno razgrnitev dopol-
njenega osnutka Odloka o občinskem 
prostorskem načrtu Občine Medvode 
skupaj z okoljskim poročilom. Začela 
se je ta teden.
"Javna razgrnitev je prelomni dogodek 
v sprejemanju dopolnjenega osnutka o 
občinskem prostorskem načrtu Občine 
Medvode. V tridesetih dneh bo javnosti 
predstavljeno, kakšna so stališča vseh 
soglasodajalcev do podanih pobud, mo
žnost bo podati pripombe, 22. februarja 
bo tudi javna obravnava, osnutek bo na 
februarski seji obravnaval tudi občinski 
svet."

 Na kakšen način občani lahko dobi-
jo informacije, podajo pripombe?
"Osnutek odloka je javno razgrnjen na 
Občine Medvode, kjer je za pomoč in po
jasnila na voljo tudi strokovna sodelavka 
iz občinske uprave, in na občinski spletni 
strani. Ne bo pa razgrnjen po krajevnih 
skupnostih, saj gre za zelo obsežno in 
specifično gradivo, zato smo mnenja, da 
je prav, da ljudje, ki so delali na tem pro
jektu, dajo tudi pojasnila, da ne bo napač
nih interpretacij. V času javne razgrnitve 
lahko vsi zainteresirani podajo pisne pri
pombe in predloge na obrazcu, ki je ob
javljen na spletni strani občine, možno 
jih je vpisati tudi v knjigo pripomb, ki je v 
sejni sobi, ali jih podati ustno za zapisnik 
v času javne obravnave."

 Gre za dokument, ki se je pripravljal 
deset let. Kaj pa tisti občani, ki si želijo 
sprememb na novo?

"Govorimo o sprejemanju krovnega ak
ta, za katerega so bile narejene številne 
študije, ki pri naknadnih spremembah 
ne bodo tako obsežne. Rešujemo tisto, 
kar je bilo aktualno pred desetletjem. 
Najverjetneje bomo že ob koncu leto
šnjega leta ponovno šli v spremembe 
občinskega prostorskega načrta."

 Javno pa je že bil razgrnjen Načrt za 
zaščito in reševanje ob potresu v obči-
ni Medvode. Kako kot poveljnik Civil-
ne zaščite ocenjujete potresno varnost 
v občini?
"Načrt za zaščito in reševanje ob potre
su je najpomembnejši načrt znotraj raz
ličnih načrtov v primeru naravnih in 
drugih nesreč. Potres je, recimo temu, 
najbolj rušilen na vseh področjih, zato 
je tudi kroven. Z njim odpravljamo tisto, 
kar nam je naložila inšpekcija ob obi
sku pred letom in pol. To je eden izmed 
zadnjih dokumentov, ki smo jih morali 
narediti. Če se ne motim, obstaja devet 
različnih načrtov za različne primere, 
Občina Medvode jih mora izdelati osem. 
Ta je torej najpomembnejši, ki ga bomo 
dopolnjevali z ostalimi za primere po
plav, železniške, letalske nesreče ... Vse 
to v Medvodah moramo imeti."

 Doslej načrta ni bilo?
"Kar je bilo, je bilo zastarelo, in je bilo tre
ba postaviti na novo. Trdim, da je ta načrt 
zelo dober. Skušali smo biti realni in na 
neki način pripraviti ljudi, jih ozavestiti o 
ukrepih, če do potresa pride. Temu bo na
menjena tudi velika vaja v maju."

 So Medvode na potresno ogroženem 
območju?
"Medvode ležijo v potresno najbolj ogro
ženem delu Slovenije, kar pomeni, da 

lahko pričakujemo tudi potres do devete 
stopnje, zato je treba imeti vse načrte, 
naredili smo tudi oceno potresne ogro
ženosti večine objektov, kjer se je podat
ke dalo pridobiti. Velika večina sploh 
individualnih hiš je protipotresno dobro 
zgrajenih, več izzivov je v urbanem delu 
Medvod, torej na območju blokov."

 Omenili ste vajo potres ...
"Vaja bo 12. in 13. maja. To bo dvodnevna 
vaja, kakršne v Medvodah še ni bilo. So
delovali bodo vrtci, šole, javni zavodi, ob
činska uprava, vsa gasilska društva, po
licija, zdravstveni dom, zunanji izvajalci, 
upam, da tudi slovenska vojska. Namen 
ni narediti dvodnevno parado, temveč 
ugotoviti, kaj vse nam še manjka. To so 
znanja, ki jih je vedno premalo. Zagotovo 
bo vaja poučna in zanimiva, tako da si že
lim, da bi jo spremljalo čim več občanov."

 Januarja so bile temperature prak-
tično ves čas pod lediščem, česar so bili 
veseli predvsem v Nordijskem centru 
Bonovec, ki v letošnji zimi podira re-
korde obiskanosti. Kakšen je vaš po-
gled na sam center, na upravljanje, 
morebitno nadgradnjo? 
"Nordijski center Bonovec je letos zgod
ba o uspehu. Vreme nam gre izredno na 
roko. Pokazalo se je, da center ima poten
cial, sploh v zimah, kakršna je letošnja. 
Pohvale gredo Javnemu zavodu Sotočje 
Medvode in Nordijskemu športnemu 
društvu Medvode za ves trud. Narediti bo 
treba korak k rešitvi težav s parkiranjem 
in razviti strategijo nordijskega centra v 
prihodnjih petih, desetih letih. Po vseh 
letih delovanja centra pa bo gotovo treba 
tudi kaj zamenjati, nadgraditi in olepša
ti okolico ..."

NEJC SMOLE, ŽUPAN OBČINE MEDVODE

Razgrnjen je 
prostorski načrt
Iz pogovora z županom: 
Po desetletju priprav in 
čakanja je razgrnjen 
dopolnjen osnutek 
Občinskega prostorskega 
načrta Občine Medvode – 
Pogled na Nordijski center 
Bonovec – Maja velika 
dvodnevna vaja na temo 
potresa – Razlastitve

Prijetno opravilo župana: smučarski tekačici Anamariji Lampič je čestital za njeno prvo 
zmago v svetovnem pokalu.
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 Kako bi lahko drugače uredili sis-
tem parkiranja?
"Preverjamo in usklajujemo dve mo-
žnosti: eno na zasebnem zemljišču in 
drugo na občinskem, obe sta v neposre-
dni bližini samega nordijskega centra. 
Če bomo do pomladi prišli do dokončne 
rešitve, bi lahko v rebalansu proračuna 
zagotovili sredstva za ureditev parki-
rišča do naslednje zimske sezone. Ob 
tem bi se zahvalil prebivalcem na dveh 
najbolj obremenjenih ulicah, ki vodita 
do centra, za potrpljenje, ker je prometa 
sploh ob koncih tedna zares veliko. Za-
vedam se, da to pomeni poseg v njihovo 
vsakodnevno rutino, zato tudi iščemo 
možnost parkirišč drugje."

 Za konec še vprašanje v zvezi z de-
cembrsko sejo občinskega sveta. Sve-
tniki so prvič potrdil sklepe o ugoto-
vitvi javne koristi, ki so podlaga za 
razlastitve. Bodo resnično potrebne?
"Gre za tri parcelne številke, dve v Zbi-
ljah in eno na Senici, ki sta potrebni 
za izvedbo dveh večjih projektov. V 
prvem primeru gre za projekt rekon-
strukcije ceste skozi Zbilje, konkretno 
izgradnje hodnika za pešce, avtobu-
snega postajališča in ceste, v drugem 
primeru pa za gradnjo krožišča na Se-
nici z ureditvijo navezovalnih krakov. 
Svetniki so prvič odločali o primerih 
razlastitve in bili v svoji odločitvi za 
soglasni. Takoj po sprejetem sklepu se 
je en primer v Zbiljah razrešil brez po-
stopka, drugi na Senici se rešuje, pote-
kajo pogovori, tretjega v Zbiljah pa bo 
treba izvesti. Del pa to ne bo ustavilo. 
Nadaljevala se bodo, takoj ko bo vre-
me to dopuščalo."

 Lahko podobne sklepe pričakujemo 
tudi na območju gradnje kanalizacije, 
torej projekta C0 ali tako imenovane 
kohezije, če lastniki ne bodo podpisali 
služnosti?
"Tudi za projekt kohezije se pripra-
vljajo podatki za podobne sklepe. Kjer 
nismo našli soglasja in kjer menimo, 
da je javni interes tako močan, bomo 
šli v postopke razlastitve. Nikoli pa ne 
začnemo postopka razlastitve brez več 
krogov pogajanj z lastnikom. Imamo 
že soglasja velike večine lastnikov, 
dvajset nam jih še manjka. Odločili 
smo se, da bomo hkrati na določenih 
odsekih gradili še meteorno kanaliza-
cijo in rekonstruirali vodovod, tako da 
bomo tiste, ki so že dali služnost za fe-
kalni vod, dodatno prosili še za nakna-
dno vknjižbo teh dveh. Pričakujem, da 
težav ne bo."

MAJA BERTONCELJ

Na okrožnem sodišču v Kranju je bila 20. 
januarja glavna obravnava odškodnin-
ske tožbe Mestne občine Kranj in Občine 
Šenčur proti Občini Medvode, ker je sre-
di marca 2011 enostransko odstopila od 
projekta gradnje gorenjske komunalne 
infrastrukture (Gorki) in s tem od gra-
dnje skupne Čistilne naprave Smlednik. 
Tožbo sta občini vložili pred tremi leti, 
občine pa so skušale dogovor doseči tudi 
v postopku mediacije. Tožeči občini od 
Občine Medvode terjata 463.667 evrov 
odškodnine.
"To bo zelo zahtevno sojenje. Računam, 
da bo pričanje naših prič sodišče utrdi-
lo v prepričanju, da temelja za tožbeni 
zahtevek ni. V nasprotnem primeru bo 
manevrski prostor za izvensodno po-
ravnavo bistveno manjši," je pojasnil 
Nejc Smole, župan Občine Medvode. V 
času načrtovanja projekta Gorki in v tre-
nutku izstopa Občine Medvode so vse tri 
občine vodili prejšnji župani, prav tako 
so bili drugi sodelavci na vodilnih polo-
žajih v občinah. "Ravno to dejstvo je tudi 
glavni razlog, da novim županom in no-
vim sodelavcem ni uspelo doseči dogo-
vora v zadnjem postopku mediacije," so 
na Občini Medvode zapisali v sporočilu 

za javnost. Tožba, kot pravi župan Smo-
le, na odnose med občinami ne vpliva: 
"Verjamemo, da odločitev sodišča ne bo 
vplivala na dobre odnose med občina-
mi. Intenzivno se pogovarjamo o sku-
pnih regijsko pomembnih projektih. Ne 
nazadnje pa bo Šenčur začel z izgradnjo 
svoje čistilne naprave v Trbojah."
Do odstopa Občine Medvode iz projekta 
je prišlo le dva tedna pred sprejemom 
občinskega prostorskega načrta Občine 
Šenčur, s katerim so prav zaradi načr-
tovane čistilne naprave v Smledniku iz 
zazidljivosti izvzeli zemljišče v Trbojah, 
kjer so sprva načrtovali gradnjo sku-
pne čistilne naprave za šenčursko in 
kranjsko občino. "Občina Medvode svoj 
odstop od projekta utemeljuje s spreme-
njeno interpretacijo meril in kriterijev 
za financiranje projektov iz evropskih 
sredstev, zaradi katere projekt Gorki ne 
bi bil več upravičen do sofinanciranja, 
zato se je odločila poiskati druge mo-
žnosti financiranja gradnje komunalne 
infrastrukture na svojem območju," še 
pravijo na Občini Medvode. 
Na januarski glavni obravnavi so bile 
zaslišane prve priče glede ugotavljanja 
temelja zahtevka, o čemer bo sodnica 
odločala najprej, v morebitnem nasle-
dnjem koraku pa o višini odškodnine.

Tožba za skoraj pol milijona
Obravnava odškodninske tožbe Mestne občine Kranj 
in Občine Šenčur proti Občini Medvode

MAJA BERTONCELJ

Prireditve v počastitev slovenskega 
kulturnega praznika so potekale tudi 
v občini Medvode. Osrednja je bila na 
predvečer praznika v Kulturnem domu 
Medvode. Poimenovali so jo SoČUTje. 
Govornik je bil župan Medvod Nejc Smo-
le. "Kulturni praznik je priložnost, da si 
vzamemo nekaj časa in prostora tudi 
za premišljevanja, ki jih sicer v hipu 
dneva prevečkrat postavljamo ob stran. 
Premislek današnje prireditve je beseda 
Sočutje. Na pomoč se obračam daleč na-
zaj, saj se mnoge stvari z nekoliko od-
maknjenosti vidijo lažje in bolje. Pred 
kratkim sem v dar dobil eno klasičnih 

del antike – znameniti Dnevnik cesarja 
Marka Avrelija. Zbirka dvanajstih knjig, 
v katerih avtor skuša strnjeno predsta-
viti svoja življenjska spoznanja, brez od-
večne besede. V uvodu knjige lahko bere-
mo zanimivo razpravo o izvirih antične 
misli, o bogastvu, ki so ga posamezniki 
nosili, in spoznanjih, ki so jih doumeli 
skozi preprosto čudenje in opazovanje. 
Pravi naslov knjige bi lahko najbrž bil 
Pota do samega sebe. In resnično, ko se 
človek odpravi spoznavat sebe, krene 
na dolgo, temačno in zahtevno pot," je 
povedal v uvodu govora. Občinska kul-
turna zveza Medvode je podelila tudi 
priznanja – pletenice za dosežke na po-
dročju kulture. Več v prihodnji številki. 

SoČUTje in kulturni praznik
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MAJA BERTONCELJ

g Občina Medvode je na Portalu javnih 
naročil objavila javno naročilo "Jav-
no-zasebno partnerstvo za izvedbo 
projekta pogodbenega zagotavljanja 
prihrankov rabe energije z namenom 
energetske sanacije javnih objektov 
v lasti Občine Medvode". Rok za od-
dajo ponudb je 28. februar do 9. ure. 
Občina Medvode bo letos pristopila k 
sanaciji štirih objektov, ki so v javni 
lasti: OŠ Simona Jenka s telovadnico, 
Vrtec Medvode – Enota Ostržek, Po-
družnična Osnovna šola Sora in Po-
družnična Osnovna šola Topol. Oce-
njena vrednost celotnega projekta je 
950 tisoč evrov. Delež sofinanciranja: 
s strani države do 40 odstotkov, pri 
čemer DDV ni upravičen strošek, s 
strani zasebnega partnerja predvide-
no 51 odstotkov in s strani občine de-
vet odstotkov in del DDV. 
g Občina Medvode je objavila javni 
razpis za dodelitev nepovratnih fi-
nančnih sredstev za sofinanciranje 
nakupa in vgradnje malih komunalnih 
čistilnih naprav na območju občine 
Medvode za leto 2017. Razpis je odprt 
do 30. novembra 2017, višina razpisa-
nih sredstev je 15 tisoč evrov. Upra-
vičenec do sofinanciranja je lahko 
izključno fizična oseba, ki ima stalno 
prebivališče v občini Medvode in ki je 
lastnik ali solastnik legalno zgrajene 
eno- ali večstanovanjske stavbe, ki 
stojijo na območju občine Medvode, 
kjer po državnem in občinskem pred-
pisu ni obvezna izgradnja javne kana-
lizacije.
g Objavljeni so trije javni razpisi s 
področja družbenih dejavnosti, in 
sicer: Javni razpis za sofinanciranje 
programov športa v Občini Medvode 
za leto 2017 (rok za prijavo je 13. fe-
bruar), Javni razpis za sofinanciranje 
programov s področja socialnega 
varstva občanov Občine Medvode v 
letu 2017 (rok za prijavo je 27. febru-
ar) in Javni razpis za sofinanciranje 
otroških in mladinskih programov v 
Občini Medvode v letu 2017 (rok za 
prijavo je 27. februar). Dokumentaci-
ja razpisov je dostopna na občinski 
spletni strani.
g V Vrtcu Medvode bo do 15. marca 
potekal vpis otrok v vrtec za šolsko 
leto 2017/2018. Vpisujejo v program 
predšolske vzgoje Dnevni program (6 
do 9 ur). 

KRATKE NOVICE

MAJA BERTONCELJ

Občina Medvode je konec leta 2015 vzpo-
stavila občinsko inšpekcijsko službo, v 
kateri sta zaposlena dva inšpektorja. 
Prioritetna naloga je bila tudi pregled 
obstoječih in vzpostavitev novih evidenc 
na več področjih hkrati. Eno izmed teh je 
pregled nezakonitih (divjih) odlagališč. 
O stanju lani in po evidentiranju letos je 
več povedala občinska inšpektorica Mar-
tina Schlaus: "Nezakonito odloženi odpad-
ki so tako na javnih kot zasebnih zemlji-
ščih. Po laični oceni polovica lastnikov 
sploh ne ve, da so na njihovih parcelah 
nezakonita odlagališča, medtem ko dru-
ga polovica začasno "skladišči" material, 
ki se čez čas spremeni v trajno deponijo." 
Kot ugotavlja, so nezakonita odlagališča 
večinoma tik ob občinskih cestah v hri-
bovitem kot tudi na ravninskem predelu 
občine (predvsem ob gozdnih robovih ali 
v gozdu), kjer lokacija dopušča možnost 
neopaznega, hitrega in lahkega dostopa 
z osebnim vozilom. Zanimiv je pogled na 
nezakonita odlagališča po katastrskih 
občinah znotraj občine Medvode po evi-
dentiranju letos. Največ jih je na območju 
katastrske občine Preska (16 odstotkov), 
sledita Smlednik in Zgornje Pirniče (13 
odstotkov), najmanj pa jih je v Studenči-
cah (3 odstotke). Obstoječih nezakonitih 
odlagališč je bilo po podatkih iz Geopedije 
lani 56. Od tega jih je bilo očiščenih 22 (37 
odstotkov), neočiščenih pa ostaja 34 (63 
odstotkov). "V času terenskega pregleda 

so bila evidentirana štiri nova nezakoni-
ta odlagališča, in sicer v centru Medvod, 
Preski, Zgornjih Pirničah in Žlebah. Ti od-
padki so večinoma mešanica organskih, 
gradbenih in komunalnih," pojasnjuje 
Schlausova.
Glede na vrsto odpadkov prevladujejo 
gradbeni odpadki (45 odstotkov), naj-
nevarnejših salonitnih plošč je tri od-
stotke. Kot pravi Schlausova, so največji 
problem še vedno nevarni in gradbeni 
odpadki: "Laično se sklepa, da je odda-
ljenost odlagališča Barje razlog, da lju-
dje odložijo odpadek po liniji najmanj-
šega napora, saj se v začasnem zbirnem 
centru Medvode ne zagotavlja deponija 
vseh vrst odpadkov." 
Kot pravi inšpektorica, si Občina Medvo-
de zelo prizadeva, da svojim občanom za-
gotavlja čisto in varno okolje: "Občina bo v 
skladu s svojimi finančnimi zmogljivost-
mi v najkrajšem možnem času sanirala 
nezakonita odlagališča, ki so v njeni lasti 
oziroma upravljanju ter poskrbela, da bo 
od izvirnih povzročiteljev terjala povrači-
lo stroškov. Režijski obrat, ki je začel delo-
vati s 1. januarjem, bo delno prevzel skrb 
za urejanje in čiščenje javnih površin in 
na ta način pripomogel k lepšemu in či-
stejšemu videzu občine."
Prepovedano odlaganje odpadkov pred-
videva tudi globe, in sicer glede na vrsto 
prekrška in uporabnika. Za pravno ose-
bo na primer znašajo od 2.500 do 40.000 
evrov, za posameznika (fizično osebo) 
pa od dvesto do osemsto evrov.

Največ divjih odlagališč v Preski
Po podatkih je na območju občine Medvode neočiščenih 
štiriintrideset divjih odlagališč.

Krajanka Žleb je fotografijo posnela decembra na vrhu Čerena, nad OŠ Preska. Kljub boljši 
ozaveščenosti nekateri odpadke še vedno odložijo kar v naravo. Res žalostno.
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Občina Medvode svojim občanom nudi Pomoč na domu. 
Storitev, ki je namenjena starejšim, invalidom in kroničnim bolnikom,  
izvaja COMETT, Zavod za pomoč in nego na domu, Tbilisijska cesta 57b,  
Ljubljana. Ostareli, bolni oziroma njihovi svojci ob delovnikih od  
8. do 12. ure lahko za informacije o storitvi pokličete kontaktno telefonsko  
številko 01/244 31 05 ali pišete na elektronski naslov: zavod.campa@comett.si.

 da je Občina Medvode v letu 2016 obča-
nom v finančni stiski nakazala 56.213,18 
evra enkratnih denarnih pomoči. Izdanih 
je bilo 253 odločb, od tega 225 odločb za 
enkratno pomoč za premostitev trenutne 
socialne ogroženosti v višini 206,37 evra 
na upravičenca? 
 da Občina Medvode krije stroške kosil 
učencev v osnovni šoli tistim družinam, ki 
presegajo cenzus po odločbi o otroškem 
dodatku za regresirano kosilo s strani dr-
žave, hkrati pa dosegajo cenzus občinske 
denarne pomoči? Pri tem je treba dodati, 
da se od prejemkov družine v zadnjih treh 
mesecih odštejejo anuitete stanovanjske-

ga kredita za nepremičnino, v kateri druži-
na prebiva.
 da po odločbah Centra za socialno delo 
Občina Medvode subvencionira neprofitne 
in tržne najemnine materialno ogroženim 
občanom? V letu 2016 smo v proračunu 
namenili 40.927 evrov. Glede na izdane 
odločbe Centra za socialno delo občina 
krije tudi obvezno zdravstveno zavarova-
nje približno 250 materialno ogroženim 
občanom, za kar smo v letu 2016 namenili 
98.253 evrov. 
Informacije o občinskih socialnih pomočeh 
dobite na telefonski številki 01/361-95-21 
(Gregor Rozman) ali obcina@medvode.si. 

Ali ste vedeli ...

MAJA BERTONCELJ

Na Gospodarskem razstavišču v Ljubljani je od 1. do 4. februarja 
potekal mednarodni sejem Natour Alpe-Adria, na katerem sta 
se predstavila tudi Javni zavod Sotočje Medvode in Turistična 
zveza Medvode.
"Stojnico imamo v sklopu Turistične zveze Slovenije in jo upo-
rabljamo brezplačno, saj je članica zveze tudi naša Turistična 
zveza Medvode. V občini se želimo povezovati tako društva kot 
zavod in zato se predstavljamo skupaj. Tukaj smo s podobnim 
programom kot vsako leto, ljudem, ki Medvod še ne poznajo, že-
limo pokazati, da je pri nas kar nekaj zanimivih lokacij za obisk, 
da imamo dobro kulinariko, dobre možnosti za rekreacijo. Le-
tos imamo kot novost nagradno akcijo imenovano Kamenčki iz 
Medvod, kar pomeni, da kdor se prijavi, bo vsak mesec deležen 
popusta pri različnih turističnih storitvah," je povedal Jure Ga-
ličič, turistični informator v Javnem zavodu Sotočje Medvode. 
Možnost za predstavitev na stojnici so imela vsa turistična 
društva v občini, ki so to priložnost večinoma tudi izkoristila. 
Obiskovalce so privabljale tudi dobro vidne maske goričanskih 
parkeljnov. Ob našem obisku so bili na stojnici prav člani TD 
Goričane - Vaše, predsednik društva Jakob Knific je dejal: "To je 
dobra promocija za društva in veseli in hvaležni smo zavodu in 

zvezi, da nam omogoča, da se predstavimo na tak način. Ne-
kateri nas poznajo, drugi ne, jih zanima, kaj predstavljamo z 
maskami. Že sedaj je naša prireditev zelo dobro obiskana, vsaka 
promocija pa še dodatno pripomore k naši prepoznavnosti."
Medvoški turistični delavci so bili z obiskom na sejmu zadovolj-
ni, želijo si le, da bi bilo od tega tudi čim več učinka. "Vsako leto 
se izkaže, da obiskovalci Medvode poznajo predvsem po dobri 
kulinariki in po Polhograjcih, po točkah, ki jih skozi leta poudar-
jamo. Tukaj smo zato, da Medvode redno uvrščamo na turistič-
ni zemljevid in prisotnost na sejmu je treba čim bolje izkoristiti. 
Tudi zaradi naše prisotnosti na sejmu Medvode vsako leto po-
zna več ljudi," je še povedal Galičič.

Medvoški turizem  
na sejmu
Letošnja novost Kamenčki iz Medvod

Jure Galičič (desno) iz Javnega zavoda Sotočje in goričanski parkeljni 

OBVESTILO
Na podlagi prejetih poročil o spremljanju zdra-
v   stvene ustreznosti pitne vode iz vaških vodo-
vodnih sistemov (VVS) uporabnike pitne vode 
iz naslednjih VVS obveščamo, da je zaradi 
varovanja zdravja ljudi v veljavi stalen ukrep 
prekuhavanja pitne vode in je zato treba do 
nadaljnega vodo za uporabo v prehrambne 
namene obvezno prekuhavati: VVS Golo Brdo 
- Polana, VVS Mamovec - Tehovec, VVS Žlebe 
- Jetrbenk, VVS Žlebe - Seničica, VVS Vaše in 
VVS Sora – le hiše, ki niso priključene na jav-
ni vodovodni sistem. Poročila o spremljanju 
zdravstvene ustreznosti pitne vode iz posa-
meznih VVS ter poročila o preskusih posame-
znih vzorcev pitne vode so stalno dostopna na 
spletni strani Občine Medvode (http://www. 
medvode.si/obvestila.htm). Navodila, pripo-
ročila in mnenja glede vzdrževanja sistemov 
za oskrbo s pitno vodo ter hišnih vodovodnih 
sistemov so objavljena na spletnih straneh Na-
cionalnega inštituta za javno zdravje.
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KOMISIJA ZA PRIZNANJA

Številka:  094-1/2017-1
Datum: 10. 1. 2017

Komisija za priznanja Občine Medvode vabi posameznike, sku-
pine občanov, podjetja, zavode, društva, druge organizacije in 
skupnosti z območja občine Medvode, da pre d lagajo

KANDIDATE ZA OBČINSKA 
PRIZNANJA

Priznanja Občine Medvode so:
naziv častni občan Občine Medvode,

plaketa Občine Medvode,
medalja Občine Medvode.

Naziv častni občan Občine Medvode se podeljuje posamezni-
kom, ki so z izjemnim delovanjem in stvaritvami na posame-
znih področjih družbenega življenja in dela pomembno pri-
spevali k ugledu in napredku občine oziroma širše skupnosti. 
Naziv častni občan se ne more podeliti po smrti.

Plaketa Občine Medvode se podeljuje za dosežke in dolgoletno 
izjemno uspešno delo na področju gospodarstva, družbenih 
in drugih dejavnosti v občini, ki so bistveno prispevali k dvigu 
kvalitete življenja na območju občine Medvode. Plaketa Obči-
ne Medvode se podeljuje tudi za enkratne izjemne dosežke na 
posameznih področjih življenja in dela in posameznikom za nji-

hovo življenjsko delo oziroma ob njihovih visokih jubilejih. Pla-
keta Občine Medvode se podeljuje občanom občine Medvode, 
drugim državljanom RS in tudi tujim državljanom ter skupinam 
državljanov, pravnim osebam in drugim organizacijam.

Medalja Občine Medvode se podeljuje posameznikom, podje-
tjem, organizacijam in skupnostim za posamezna družbeno koris-
tna dela, za delovne in druge velike uspehe, dosežene v humani-
tarnih akcijah, zlasti pri reševanju življenj in preprečevanju škode 
na premoženju. Če se medalja podeli kot spominska medalja, se 
podeli vidnejšim znanstvenim, kulturnim in drugim ustvarjalcem 
ter vidnim javnim delavcem, ki obiščejo občino. 

Pisne predloge sprejema Komisija za priznanja, Cesta koman-
danta Staneta 12, 1215 Medvode. Ovojnica mora biti zaprta, z 
oznako »NE ODPIRAJ – KANDIDATI ZA PRIZNANJA«. Predloge 
sprejema komisija do vključno 31. 3. 2017. Predlog mora vse-
bovati:
osebne podatke predlaganega kandidata (ime in priimek, da-
tum in kraj rojstva, kraj stalnega prebivališča, zaposlitev) ali na-
ziv in sedež podjetja, organizacije, društva …
podpisano soglasje kandidata, da se s predlagano kandidatu-
ro strinja, oziroma izjava odgovorne osebe v podjetju, zavodu, 
društvu, drugih organizacijah in skupnostih, pisno utemeljitev 
predloga, ime in priimek ter naslov predlagatelja.

Komisija bo obravnavala samo popolne vloge.                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
                                                                             Roman Veras l.r. 

predsednik komisije

Te zanima, kaj je EU in kako vpliva na tvoje življenje? 
Rad odkrivaš nove  kraje in te zanima mednarodno okolje? 
Bi rad spoznal svoje vrstnike iz prijateljskih mest iz Francije, 
Italije, Nemčije in Velike Britanije?

KAJ: Druženje ob spoznavanju Evrope in prijateljskih 
   mest Občine Medvode
KDO: mladi, stari med 16 in 22 let
KDAJ: petek, 10. marec 2017  od 9.30 do 14.30
KJE: Klub Jedro, Cesta ob Sori 15, Medvode
PRIJAVNICO NAJDEŠ NA SPLETNI STRANI OBČINE MEDVODE

JAVNI ZAVOD SOTOČJE MEDVODE

 www.medvode.si
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Zapoj
animirani film

ob 15.00

LEGO Batman film
animirani film

ob 17.00

50 odtenkov teme
erotična drama

ob 19.00

Pr’Hostar

ob 21.00
komedija

SREDA, 22.2.2017, KULTURNI DOM MEDVODE

JAVNI ZAVOD SOTOČJE MEDVODE

SINHRONIZIRANO

POČITNIŠKO VARSTVO
Javnega zavoda Sotočje Medvode

27.2. - 3. 3. 2017
vsak dan od 7.00 do 16.00

več informacij: rok@zavodsotocje.si

INFO:TIC Medvode, Cesta kom. Staneta 2 (žel. postaja), T: 01/ 361 43 46 in 041/ 378 050, E-pošta: turizem@medvode.info, www.medvode.info

PETEK, 24. 2. SOBOTA, 25. 2. NEDELJA, 26. 2.
KLUB JEDRO

VSTOP PROST

VSTOPNINA: 5 EUR
VSTOP PROST

PLES V MASKAH
PUSTNA ZABAVA

POWERBAND &
MANCA ŠPIK

ob 21. uri PONOČNJAKI

BREZPLAČNI KROFI
ZA VSE OTROŠKEPUSTNE MASKE

BOGATE NAGRADE
za NAJBOLJŠE MASKE!

ob 20. uri
ob 14.30

JAVNI ZAVOD SOTOČJE MEDVODE

ŠPORTNA DVORANA MEDVODE ŠPORTNA DVORANA MEDVODEOTROŠKO PUSTNORAJANJE

DELOVNI ČAS: 6.00 - 12.00 in 13.00 - 16.00; sobota, nedelja in prazniki zaprto

s PIKO NOGAVIČKOin GUSARJEM

KAVARNA

SOTOCJE

Javni zavod Sotočje Medvode vas vabi v Kavarno Sotočje
vsak torek ob 20h: SLOVENGLISH - trening  pogovorne angleščine

vsak četrtek ob 20h: KULTURNI KLEPETI - pogovori vezani na aktualne 
      dogodke, razpise, priznanja...
vsak petek ob 20h: SKOZI DRUGAČNE OČI - znani Medvoščani malo drugače

(začnemo 24.2.2017)

SINHRONIZIRANO
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V občini Medvode upravljamo pet vodovodnih sistemov. Naša 
glavna skrb je zagotoviti zadostno količino pitne vode, ki je 
ustrezne kakovosti. Izraz »ustrezna kakovost« pomeni, da pi-
tna voda ne vsebuje mikroorganizmov ter drugih snovi v kon-
centracijah, ki same ali skupaj z drugimi snovmi lahko pred-
stavljajo nevarnost za zdravje ljudi.

Zaradi možnih akutnih posledic je obvladovanje mikroorganiz-
mov v pitni vodi na prvem mestu po pomenu za zdravje. Zaradi 
tega se v pitni vodi prednostno spremljajo mikrobiološki pa-
rametri. Mikrobiološki parametri nam pokažejo onesnaženost 
pitne vode z mikroorganizmi, ki jih rutinsko preiskujemo v pitni 
vodi in lahko ogrožajo zdravje ljudi. Zdravstveno ustreznost pi-
tne vode ocenjujemo glede na vrsto in vrednost preseženega 
parametra ter v povezavi z ostalimi parametri. 

Pri določanju ustreznosti pitne vode smo upoštevali parame-
tre in mejne vrednosti parametrov iz Pravilnika o pitni vodi – v 
nadaljevanju pravilnik.

Kakovost pitne vode ugotavljamo z odvzemom vzorcev vode 
na različnih mestih v omrežju. Odvzeti vzorci se nato transpor-
tirajo v laboratorij, kjer se opravijo preskušanja na izbrane pa-
rametre.

Vodovodni sistem Medvode
Vodovodni sistem  Medvode s pitno vodo oskrbuje 13.770 pre-
bivalcev. Oskrbuje naselja Dol, Dragočajna, Goričane, Hraše, 
Ladja, Medvode, Moše, Rakovnik, Valburga, Vaše, Verje, Vikrče, 
Smlednik, Sora, Spodnje in Zgornje Pirniče, Spodnja in Zgornja 
Senica, Zavrh in Zbilje.

Viri pitne vode so vrtine in vodnjaki, ki se napajajo iz aluvialnih 
(peščeno-prodnatih) in razpoklinskih vodonosnikih. Viri so: vr-
tina Preska 2, vrtina Preska 3, vrtina Zavrh in vodnjak Svetje. 

Vodnjak Senica služi kot rezervni vodni vir. Pitna voda iz vseh 
navedenih vodnih virov se ne dezinficira ali kako drugače ob-
deluje. Naselja Moše, Dragočajna, Hraše, Smlednik in Zbilje se 
delno oskrbujejo s pitno vodo, ki priteče iz vodovodnega siste-
ma Kranj.

V vodovodni sistem smo distribuirali 1.323.090 m3 pitne vode, 
od tega je 283.245 m3 vode iz vodovodnega sistema Kranj.

V letu 2016 je bilo za mikrobiološka preskušanja odvzetih 
šestinsedemdeset vzorcev pitne vode, medtem ko je bilo za 
fizikalno-kemijska preskušanja odvzetih deset vzorcev pitne 
vode. Mikrobiološka in fizikalno kemijska preskušanja so po-
kazala, da so bili glede na obseg opravljenih preskušanj vsi 
odvzeti vzorci ustrezni.

Vodovodni sistem Ojstrica - Belo
Vodovodni sistem Ojstrica - Belo s pitno vodo oskrbuje 41 pre-
bivalcev v naselju Belo.

Vir pitne vode je zajetje Ojstrica - Belo nad cesto in rezervno zaje-
tje Ojstrica - Belo pod cesto, ki se napajata iz kavernozno-kraške-
ga vodonosnika. Pitna voda se stalno dezinficira s presvetljeva-
njem z UV-svetlobo. Distribuirali smo 2.185 m3 pitne vode.

Za mikrobiološka preskušanja je bilo odvzetih osem vzorcev pi-
tne vode, medtem ko sta bila za fizikalno-kemijska preskušanja  
odvzeta dva vzorca pitne vode. Mikrobiološka in fizikalno-
-kemijska preskušanja so pokazala, da so bili glede na obseg 
opravljenih preskušanj vsi odvzeti vzorci ustrezni.

Vodovodni sistem Osolnik
Vodovodni sistem Osolnik s pitno vodo oskrbuje 26 prebivalcev 
v naselju Osolnik.

Vir pitne vode je vrtina Osolnik, ki se napaja iz razpoklinskega 
vodonosnika. Pitna voda se od marca 2015 stalno dezinficira s 
presvetljevanjem z UV-svetlobo, občasno pa tudi z natrijevim 
hipokloritom.

Distribuirali smo 699 m3 pitne vode.

Za mikrobiološka preskušanja je bilo odvzetih deset vzorcev 
pitne vode, medtem ko sta bila za fizikalno-kemijska presku-
šanja odvzeta dva vzorca pitne vode. Mikrobiološka presku-
šanja so pokazala, da so bili štirje odvzeti vzorci neustrezni, 
zaradi prisotnosti koliformnih bakterij. Ob pojavu neustrezne-
ga vzorca je bila opravljena dezinfekcija vodovodnega sistema 
s klorom in izvedeno je bilo ponovno vzorčenje, ki je pokaza-
lo uspešnost izvedenih ukrepov. Ostalih šest vzorcev je bilo 
ustreznih. Fizikalno-kemijska preskušanja so pokazala, da sta 

Spremljamo kakovost pitne vode

Letno poročilo o kakovosti vode, namenjene za 
prehrano ljudi v občini Medvode za leto 2016
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bila glede na obseg opravljenih preskušanj oba odvzeta vzorca 
ustrezna. Glede na ponavljajoče se neustrezne vzorce bomo 
v prihodnje uredili stalno dezinfekcijo s klorovim preparatom. 
Neustrezni vzorci so verjetno posledica zastajanja vode v vo-
dovodnem omrežju, saj je bil pred leti dimenzijsko povečan 
cevovod, zaradi požarne varnosti.

Vodovodni sistem Žlebe
Vodovodni sistem Žlebe s pitno vodo oskrbuje 57 prebivalcev 
v naselju Žlebe. 

Vir pitne vode je vrtina Žlebe, ki se napaja iz razpoklinskega 
vodonosnika. Pitna voda se stalno dezinficira s presvetljeva-
njem z UV-svetlobo. Distribuirali smo 5.106 m3 pitne vode.

Za mikrobiološka preskušanja je bilo odvzetih osem vzorcev 
pitne vode, medtem ko je bil za fizikalno-kemijska preskušanja 
odvzet en vzorec pitne vode. Mikrobiološka in fizikalno-kemij-
ska preskušanja so pokazala, da so bili glede na obseg oprav-
ljenih preskušanj vsi odvzeti vzorci ustrezni.

Vodovodni sistem Topol
Vodovodni sistem Topol s pitno vodo oskrbuje 180 prebivalcev 
v naselju Topol pri Medvodah in Brezovica pri Medvodah. 

Vir pitne vode je zajetje Kozomer in rezervno zajetje Suša, ki 
se napajata iz kraško-kavernoznega vodonosnika. Pitna voda 
se stalno dezinficira z natrijevim hipokloritom. Distribuirali 
smo 12.953 m3 pitne vode.

Za mikrobiološka preskušanja je bilo odvzetih štirinajst vzorcev 
pitne vode, medtem ko sta bila za fizikalno-kemijska preskuša-
nja odvzeta dva vzorca pitne vode. Mikrobiološka in fizikalno-
-kemijska preskušanja so pokazala, da so bili glede na obseg 
opravljenih preskušanj vsi odvzeti vzorci ustrezni.

Kakovost pitne vode se poleg notranjega nadzora spremlja 
tudi v okviru državnega monitoringa. Zagotavlja ga Ministrstvo 
za zdravje, nosilec monitoringa je Nacionalni laboratorij za 
zdravje, okolje in hrano.

Voda po svetu postaja naravni vir, ki ga vedno bolj primanjkuje. 
Na planetu je manj kot 1% vode, ki se lahko uporablja kot pitna 
voda. Več kot milijarda ljudi po vsem svetu nima dostopa do 
zdrave pitne vode. Vode po Evropi je na splošno še dovolj, če-
prav jo na nekaterih območjih primanjkuje. Enako velja tudi za 
Slovenijo. Vsi vodovodni sistemi v upravljanju Komunale Kranj 
se oskrbujejo s pitno vodo, ki prihaja iz podtalnice (vodono-

snik),  ki zadržujejo deževnico, ki pronica skozi zemljo. Kako-
vost pitne vode iz zgoraj omenjenih vodovodnih sistemov je 
zelo dobra, zato jo lahko varno pijete iz pipe.

Soodgovorni za ohranjanje  
kakovosti vode

Poskrbeti moramo za redno vzdrževanje hišnega vodovodne-
ga omrežja, ki vključuje cevovod, opremo in naprave, ki so 
vgrajene med priključkom na sistem za oskrbo s pitno vodo 
in mestom uporabe pitne vode. Upoštevajmo naslednja pri-
poročila:

-  Redno čistimo mrežice na pipah (približno enkrat na 14 dni). 
Čiščenje pomeni spiranje z vodo in po potrebi odstranjevanje 
vodnega kamna.

-  Vodo uporabljajmo na vseh pipah v stanovanju oziroma hiši. 
Vsako jutro na pipi, pred prvo uporabo tega dne, stočimo 
nekaj vode (voda naj teče dve minuti oziroma do ustalitve 
temperature vode). Enako naredimo, ko pridemo iz službe, 
predvsem pa, ko se vrnemo po daljši odsotnosti.

-  Na mestih, kjer voda v omrežju zastaja, izvajajmo tedensko 
izpiranje do stabilizacije temperature vode.

-  Evidentirajmo slepe rokave in jih odstranimo. Do takrat je 
treba enkrat na teden spirati vodo iz slepih rokavov.

Za ohranjanje čiste pitne vode smo seveda soodgovorni tudi 
uporabniki sami. Zmanjšanje onesnaženosti vode je pomemb-
no ne le zato, ker želimo vodo uporabljati, ampak tudi zato, da 
zaščitimo rastline in živali v rekah, jezerih in morjih. Vsak od 
nas lahko sodeluje pri zmanjšanju onesnaženja. Ne zlivajte v 
odtok nobenih kemikalij – nobene barve, laka, insekticidov ali 
zdravil. Izogibajte se zlivanju olja v odtok – nobenega olja za 
cvrtje ali solate in zlasti nobenega motornega olja! Vsi ti izdel-
ki lahko poškodujejo delovanje sistema za čiščenje odplak, s 
tem ko uničijo favno in zamašijo cevi. Vse te nevarne odpadke 
oddajte v zbirni center.

Obveščanje v času motene oskrbe  
s pitno vodo

Včasih je zaradi okvar oziroma posegov na javnem vodovo-
dnem omrežju in objektih (kot so redno in izredno vzdrževa-
nje, obnove, prevezave na omrežju, prekuhavanje vode) oskr-
ba s pitno vodo motena. V primeru večjih okvar obvestimo 
Center za obveščanje, občino in radijske postaje. Obvestilo 
objavimo tudi na naši spletni strani. Dodatno imamo vzpo-
stavljeno tudi osebno obveščanje po SMS in/ali sporočilih po 
elektronski pošti. 

Če na osebno obveščanje še niste prijavljeni, to lahko storite 
po elektronski pošti na naslov info@komunala-kranj.si, preko 
obrazca na spletni strani www.komunala-kranj.si ali osebno 
na sedežu našega podjetja. Lahko nam tudi pišete na naslov 
Komunala Kranj, d.o.o., Ulica Mirka Vadnova 1, 4000 Kranj.

Poseben poziv k obvezni prijavi velja za predstavnike jav-
nih ustanov (šole, vrtce, zdravstvene ustanove, gostinske 
lokale …).

O načinih obveščanja v posameznih primerih glede na zahteve 
pravilnika o pitni vodi vas podrobneje seznanimo vsako leto, z 
obvestilom na hrbtni strani naših položnic. 

Laboratorijska preskušanja, opravljena v letu 2016, so 
pokazala, da je pitna voda v vseh vodovodnih sistemih 
v občini Medvode, ki so v upravljanju Komunale Kranj, 
zdravstveno ustrezna in ni ogrožala zdravja ljudi.

Ustrezen nadzor nad kakovostjo pitne vode iz rednih in 
rezervnih vodnih virov kot tudi iz omrežja vodovodnega 
sistema bomo zagotavljali tudi v prihodnje in se trudili, 
da boste še naprej uporabniki uporabljali ustrezno pi-
tno vodo. Vodni viri niso neomejeni, zato z njimi ravnaj-
mo skrbno, celovito in trajnostno. Le tako bomo lahko 
tudi v prihodnje pili zdravo in svežo vodo, vodo iz pipe.
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Zaščita vodomerov pred zmrzaljo
Uporabnike vodovodnih sistemov opozarjamo na možnost 
zmrzali vodomera in vodovodnega priključka, zato poskr-
bite za ustrezno toplotno zaščito in občasen pretok vode. 

V zimskih mesecih se temperatura pogosto spusti pod 0 
°C in tam vztraja večino dneva. Posledice nizkih zimskih 
temperatur se kažejo tudi na pogosto poškodovanih vodo-
merih. Zmrzal je namreč najpogostejši krivec, da se vodo-
mer pokvari – poči, zato ga je treba ustrezno zaščititi pred 
neugodnimi vremenskimi vplivi. Komunala Kranj upravlja  
vodovodni sistem, ne more pa prevzeti odgovornosti za to-
vrstne poškodbe vodomerov, saj so ti v lasti uporabnikov. 
Stroške zamenjave v tovrstnih primerih je dolžan poravnati 
uporabnik sam. Vabimo vas, da preberete nekaj koristnih 
informacij, kako lahko uporabniki sami poskrbite za pre-
ventivno zaščito vgrajenih vodomerov. 

Vsem uporabnikom svetujemo:
  preverite objekte, v katerih nimate stalnega prebivališča in so v njih vodovodne inštalacije  

(npr. počitniške hišice, vikendi, ipd.),
 preverite gradbišča in novogradnje, kjer dvorišča niso zaključena (če jašek ni zasut, lahko namreč zmrzne s strani),
 redno preverjajte stanje vašega vodomera – predvsem po daljši zmrzali, ki ji sledi otoplitev,
 pregledujte okolje, v katerem je vgrajen vodomer. 

V primeru, da bodo nastale na vodomeru kakršnekoli poškodbe, nas obvestite na:

nasvetov, kako zaščititi vodomer in instalacije pred zmrzaljo:
 vodomerni jašek naj bo dovolj globok – 1,20 m,
 izolirajte pokrov in notranjost jaška,
  dodajte toplotno zaščito nad vodomerom (izolacijski materiali – stiropor, mineralna volna,  

celuloza, folija, pena),
 preprečite kroženje hladnega zraka v vodomernem jašku oz. okrog instalacij,
  ob pojavu zmrzali zagotovite kroženje vode po instalaciji (kubični meter vode stane manj  

kot drago popravilo vodovodne instalacije).

O zamenjavi vodomerov
Skladno z določili Odloka o oskrbi s pitno vodo na območju 
vaše občine vam poškodovani vodomer zamenja le izvaja-
lec javne službe oskrbe s pitno vodo. Stroške, ki so posle-
dica neodgovornega ravnanja uporabnikov, krijejo lastniki 
- uporabniki sami.

O vodomerih 
Odlok o oskrbi s pitno vodo ne dovoljuje, da uporabnik sam 
izvede demontažo vgrajenega vodomera. Vodomer (obra-

čunski vodomer) je vodomer, s katerim se meri poraba pi-
tne vode iz javnega vodovoda in je vgrajen v jaške. V večsta-
novanjskih hišah morajo biti vodomeri vgrajeni v skupnem, 
lahko dostopnem prostoru, po možnosti ločeno za vsako 
stanovanjsko enoto. Vodomer je v lasti uporabnika. 

Za porabo vode je vsak uporabnik vode  
odgovoren sam.

Vir: lastni, povzeto po VOKA Ljubljana in Kraški vodovod Sežana

031 316 579  
dežurna telefonska številka

04 28 11 358  
več informacij

080 35 55  
brezplačna telefonska številka

KOMUNALA KRANJ d.o.o., UL. MIRKA VADNOVA 1, KRANJ
SOT-1005/17.
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Na zapletenih življenjskih poteh so ne-
pogrešljive naše skupne prijateljice – 
knjige. Nekaj sta jih za vas izbrali knji-
žničarki Mira in Meta.

FERRANTE, ELENA:  
GENIALNA PRIJATELJICA

Genialna prijateljica je prvi od štirih ro-
manov Neapeljskega cikla, ki ga je pod 
psevdonimom Elena Ferrante ustvarila 
izjemna italijanska pisateljica. Deklici 
Elena in Lila odraščata v revni soseski 
Neaplja. Njun svet je krut, poln sovraštva, 
bolezni, nasilja, obupa, brezizhodnosti. 
Zaradi ukradene punčke se začne njuna 
skupna zgodba, ki vztraja kljub razha-
janju življenjskih poti. Lila je pametna, 
skoraj genialna, a vendar zaradi doma-
čih odnosov in dela v čevljarski delavnici 
šolanja ne more nadaljevati. Elena, ki po 
svojem prepričanju ves čas ostaja v senci 
lepše, pametnejše in sposobnejše prijate-
ljice, blesti v šoli in pobira pohvale. Lila se 
kljub vihravosti in potencialu podredi pri-
čakovanjem in pomaga družini, vratarje-

va hčerka Elena pa se vedno bolj zaveda, 
da njena prihodnost ni v soseski, kjer je 
odraščala.  

DEMŠAR, AVGUST:  
POHORSKA TRANSVERZALA 

Mariborski pisec kriminalk, ki ustvarja 
pod psevdonimom Avgust Demšar, nas 
tokrat popelje v razreševanje političnega 
umora. Tema, ki v samostojni Sloveniji, 
razen umora Krambergerja, nima real-
nih osnov, oživi vse akterje Demšarjevih 
prejšnjih romanov. Legendarni krimina-
list Vrenko združi moči z ekipo detekti-
va Miloša in raziskuje, ali je res Skaza, 
vzpenjajoča se zvezda slovenskega poli-
tičnega odra, kriv smrti dveh bivših so-
šolcev na Pohorju.
 

LADINSKY, DANIEL: LJUBEZENSKE 
PESMI BOGA

"Čudežnost duhovne literature je v tem, 
da nas hrani in osvobaja," je zapisal Da-
niel Ladinsky. V svoji pesniški antologiji 
v branje in razmišljanje ponuja izbrane 

misli dvanajstih duhovnih pesnic in pe-
snikov, šest z Vzhoda in šest z Zahoda, 
ki s svojim ustvarjanjem v nas obujajo 
čudenje in s tem hvaležnost za vsakda-
nje stvari.    

PREBERITE TUDI:

Singh, Kathleen Dowling: 
MILINA STARANJA
Hawley, Jack: 
PREBUJANJE DUHOVNOSTI  
V POSLOVANJU 
Kojc, Martin: 
MOČ SPOMINA IN POZORNOSTI
Sorko, Nataša:  
ZMOREŠ, ČE SE ODLOČIŠ: POT  
IZ OBJEMA ZASVOJENOSTI
Johnson, Bea: DOM BREZ ODPADKOV
Brecelj, Martin: 
ANATOMIJA POLITIČNEGA ZLOČINA
Carleton William: IZHOD IZ KRIZE
Surca, Angelja Klara:  
UTRINKI Z MOJE POTI
Lenič, Jože: ČRNI DIAMANTI

Novosti na policah Knjižnice Medvode

MOJCA FURLAN

Na pragu pomladi in ob svetovnem dne-
vu mokrišč posvetimo pozornost pokra-
jini, ki smo jo nekoč nekoliko slabšalno 
imenovali močvirje. Mokrišča opravlja-
jo več pomembnih nalog. Oddajajo vodo 
v vodni krog. S tem omogočajo življenje 
rastlinam, živalim in ljudem. Biotska 
raznovrstnost, pestrost, pisanost in 
bogastvo živali in rastlin, ki imajo svoj 
dom v teh območjih, je izjemno narav-
no bogastvo.
Mokrišča lahko zadržujejo ogromne ko-
ličine vode. Porazdelijo jo po širokem 
območju. V sušnem obdobju z izhlape-

vanjem vode hladijo okolico. Poplavne 
ravnice so ogromna naravna spužva. S 
sonaravnim urejanjem so najboljša za-
ščita pred poplavami. Šotna barja pokri-
vajo tri odstotke zemeljske površine in 
so pomemben vodni zbiralnik. V njih je 
shranjena dvakrat večja količina oglji-
ka kot v vseh gozdovih na svetu skupaj. 
Mokrišča delujejo kot naravna čistilna 
naprava, saj očistijo površinsko vodo, ki 
prehaja v podtalnico. 
Slovenija je bogata z vodnimi viri, ven-
dar je v preteklosti z regulacijami vo-
dotokov in osuševanjem zemljišč voda 
hitro odtekla iz pokrajine. Z urejanjem, 
izsuševanjem, kmetovanjem in pozida-
vo izgubljamo dragocena območja. 
V dobrih sto letih je človek uničil več kot 
64 odstotkov svetovnih mokrišč. V Slove-
niji so dobro ohranjena mokrišča ob re-
kah, na poplavnih ravnicah, na kraških 
poljih in na visokih planotah. V Hrašah 
pri Smledniku ležita mlaki, ki sta postali 
dom številnim ogroženim živalskim in 
rastlinskim vrstam. V tem delu Slovenije 
sta dragoceni in redki mokrišči, vredni 
pozornosti in obiska. Otroci bodo navdu-

šeni ob opazovanju mnogoterih rastlin-
skih in živalskih vrst. Hraški mlaki sta 
naravna vrednota državnega pomena. 
Lokacija ima velik pomen za ogrožene 
vrste ptic v času selitev, paritev in gnez-
denja. Zabeleženo je več kot sto različnih 
vrst ptic. Vodno okolje življenjski prostor 
ogroženim vrstam dvoživk, od krastač, 
rjavih in zelenih žab do pupkov. Najde-
mo kačje pastirje, metulje in druge živa-
li. Kraj je krasna učilnica v naravi.
Pri ohranjanju mokrišč imamo najbolj 
pomembno vlogo ljudje. Z reko smo te-
sno povezani že iz pradavnine. Naša 
občina nosi ime, ki je povezano z reka-
ma. Ju dovolj cenimo? Z malo pozornost 
lahko vsak od nas poskrbi za ohranjanje 
mokrišč in vodotokov. V naravi ničesar 
ne odmetavamo, nikoli nevarnih od-
padkov (olja, akumulatojev, barv, čistil, 
zdravil, žvečilnih …) in plastične em-
balaže. Ne puščajmo ovitkov prigrizkov, 
slaščic in cigaret. Cigaretni ogorki so 
strupeni, ne sodijo v odtok, ampak v za-
bojnik k mešanim odpadkom. Peljimo 
otroke na izlet na mokrišče, kjer tiho 
opazujmo čudovito stvaritev narave.

Kotiček za trajnostni razvoj
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V Kavarni Sotočje se vsak torek ob 20. uri začne klepet v an-
gleščini. Gre za neformalno obliko učenja pod vodstvom uči-
teljice angleščine Irene Sonc Šlenc, ki je tudi članica Odbora 
za mednarodno sodelovanje Občine Medvode, ki srečanja or-
ganizira skupaj z Javnim zavodom Sotočje Medvode. In kar 
ni ravno običajno: udeležba je brezplačna. "Vabim prav vse, 
ki želijo malo predramiti svojo angleščino, mlade, manj mla-
de, pogumne in zadržane. Postrežba je prijazna, prostor topel, 
družba pa, kakršno si jo naredimo, in ko govorimo tuj jezik, 
se mariskdaj spremenimo," pravi Irena Sonc Šlenc.

DOGOVOR: ŠESTDESET MINUT GOVORIJO  
IZKLJUČNO ANGLEŠKO

V uvodu je pojasnila, od kod ideja za tovrstna srečanja: "Ideje se 
širijo med družabnimi dogodki. Eden takih je bil mednarodni 
kulinarični večer v Ponte San Nicolu, kamor so nas lansko je-
sen povabili prijatelji iz programa pobratenih mest. Med večerjo 
sem spoznala mladeniča in mladenko, ki prav tako prostovolj-
no sodelujeta z Odborom za mednarodno sodelovanje tamkaj-
šnje občine in redno obiskujeta večere angleščine v lokalu v Pa-
dovi, da ohranjata znanje pogovorne angleščine, ki ob obiskih 
ljudi iz pobratenih mest služi kot jezik sporazumevanja. Ko smo 
na poti nazaj v Medvode strnjevali vtise, smo se se strinjali, da 
bi kaj takega lahko zaživelo tudi v Medvodah. Tako smo z janu-
arjem začeli uporabljati prostore Kavarne Sotočje za redna tor-
kova srečanja na neformalnem treningu pogovorne angleščine, 
ki smo ga poimenovali Slovenglish. Zavezani smo samo enemu 
dogovoru, da šestdeset minut govorimo izključno angleško." 
Irena Sonc Šlenc ugotavlja, da Slovenci večinoma znamo kar 
dobro angleško: "A znanje jezika ni le njegovo razumevanje. 
Dostikrat se zatakne, ko je treba spregovoriti, iz preproste-
ga dejstva, ker pogovorov v tujem jeziku ne vadimo. Ker se 
občina želi mednarodno povezovati, bodo veščine aktivnega 
komuniciranja v tujem jeziku vedno bolj potrebne, pa tudi če 
občani ne sodelujejo v mednarodnih izmenjavah, jim lahko 

pogovorna angleščina koristi na ulici, v zasebnem življenju 
ali službeno. Namen je spraviti v pogon znanje, ki ga ljudje že 
imajo, in povezati vse, ki jih mednarodno sodelovanje zani-
ma." Srečanja so namenjena vsem, ne glede na nivo znanja 
angleščine. Pridejo lahko tako začetniki kot tudi morebitni 
materni govorci angleščine (native speakers). "Zanje je to tudi 
priložnost, da se predstavijo in spoznajo ljudi v občini, s kate-
rimi lahko komunicirajo v svojem jeziku. Hkrati bi nam an-
gleško govoreči govorci lahko pomagali pri izboljšanju naše 
govorjene angleščine," pravi Irena Sonc Šlenc. 

ODZIV JE DOBER

Z obiskom srečanj je zadovoljna: "V januarju smo izvedli štiri sre-
čanja. Prva tri so bila zelo dobro obiskana (10–12 udeležencev), za-
dnjega so nekoliko zredčile bolezni. Nimam nobenih pričakovanj 
glede števila, starosti in znanja udeležencev: če bi prišel eden, bi 
se z njim eno uro pogovarjala, če nas je več, se razdelimo v skupi-
ne, da ima vsak čim več priložnosti za vadbo. O čem se pogovar-
jamo? Kar pade na pamet in občasno, kar pripravim. Mislim, da 
so udeleženci kar navdušeni, saj jih večina pride vsak ponedeljek. 
Vsak trening je bolj učinkovit, če je reden, pa naj bo to šport, in-
štrument ali jezik. Vsakomur priporočam redno vadbo, seveda pa 
vedno vsega ne uspemo spraviti v svoj urnik. Vsak je dobrodošel 
kadarkoli, naj bo to enkrat na teden, mesec ali leto." 
Želi si, da bi Slovenglish v Medvodah postal stalnica, dogodek, 
ki se mu lahko kadarkoli priključiš. "Spomladi pripravljam 
presenečenje osnovnošolcev, ki bodo prišli predstaviti najbolj-
še PecheKuche. To so šestminutne predstavitve dvajsetih slik, 
ob katerih povemo, kar nas zanima. Učenci so morali izbrati 
enega od globalnih problemov, v splošnem pa se ta format po 
večjih mestih po svetu uporablja za predstavitve idej, inovacij, 
projektov, izletov, česarkoli. Menim, da je to format predstavi-
tve, ki ima velik potencial v občini. Kavarna Sotočje in morda 
nekoč polni Kulturni dom sta odličen prostor za tovrstna sre-
čanja," je še pojasnila Irena Sonc Šlenc. 
Začeli so z angleščino, morda pa bodo v prihodnje sledili še 
drugi jeziki.

»Slovenglish«, klepet v angleščini
V kavarni Sotočje v Kulturnem domu Medvode od januarja ob torkih zvečer poteka 
enourni neformalni trening pogovorne angleščine – in to brez vstopnine.

Srečanja potekajo vsak torek, pridružite se lahko kadarkoli. 

Edo Šćuk, s.p., 
Prušnikova ulica 28, 
Ljubljana-Šentvid
041 751 700

klesanje črk  ročna obdelava kamna   portreti
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"Naš upravitelj podjetje EVJ Elektroprom je z decembrom 
dvignil hitrosti kabelskega interneta po celotnem območju 
občine Medvode, od Polhograjcev do vseh okoliških vasi, 
na sto megabitov na sekundo, kar pomeni, da dosegajo vse 
zahteve Evropske unije po sodobnih hitrostih interneta," 
pravi Iztok Pipan, direktor Zavoda Kabelska televizija Med-
vode. 
To je novica, ki so jo naročniki zagotovo sprejeli z odobra-
vanjem, saj gre za velik preskok pri hitrostih. "Hitrost se je 
povečala kar za štirikrat. To je dokaz, da se tudi preko kabel-
skega omrežja da pripeljati hitrost sto megabitov na sekun-
do, čeprav so nekateri trdili, da je za to potrebna optika. To 
ne drži. Predvsem v Združenih državah Amerike, kjer v ka-
belskih omrežjih razvijajo tehnologijo in testirajo že hitrosti 
do deset gigabitov, kar je trenutno hitrost, ki je za vse nas 
sanjska. To pomeni, da se tudi nam čez leta lahko hitrost v 
obstoječem omrežju poveča na toliko," je pojasnil Pipan in 
dodal, da so hitrosti tudi testirali: "Brez problema so bile do-
sežene omenjene hitrosti. Večji problem, ki ga imajo ljudje, 
ki želijo doma imeti hitrost sto megabitov, je, da njihova 
domača oprema, notranja mreža ne omogoča takšnih hi-
trosti, zaradi česar je potem treba dokupiti ali spremeniti 
brezžični usmerjevalnik, kar sem moral narediti tudi jaz, 
saj je prejšnji omogočal hitrosti do 54 bitov, pomembno je 
tudi to, kako dobro je narejena notranja instalacija." Poleg 
povečanja hitrosti Pipan omeni še eno pomembno novost: 
odslej si je oddaje mogoče ogledati tudi za nazaj, in sicer 
prek posebnega vmesnika ali sodobne televizije. Kabelski 
sistem Medvode je v lasti vseh, ki imajo doma priključke, iz 
svojih sredstev pa pokrivajo tudi lokalno televizijo, ki vsak 
teden prinaša novice iz občine. 

Na kabelski sistem Medvode se je moč priključiti skorajda 
povsod, so pa tudi bele lise. "Priklop ni možen v zaselku Belo. 
Pred dvajsetimi leti, ko smo do tja polagali telefonske kable, 
je bilo tam le nekaj lastnikov, ki pa kabelskega priključka 
niso želeli. Danes je to problem. Razmišljamo o tem, da bi v 
Belem postavili brezžični internet. EVJ Elektroprom trenu-
tno takšno tehnologijo testira v zasavskem hribovju. Bela 
lisa je tudi Osolnik in še ena osamljena kmetija v Polhograj-
cih," še pravi Pipan. 

Za štirikrat povečali  
hitrost interneta
Vsi naročniki kabelskega interneta  
v kabelskem sistemu Medvode imajo  
od decembra možnost hitrosti interneta 
do sto megabitov na sekundo. 

Prihaja pomlad, čas temeljitega čiščenja.  
Naše telo se tako kot narava pripravlja na novo 

spomladansko rojstvo. Odločno odvrzimo  
odpadne snovi, ki so se v telesu nakopičile preko 

zimskih mesecev.

ČISTA JETRA – VEČ HARMONIJE.

Naša jetra čistijo kri, sodelujejo pri prebavi, 
proizvajajo žolč, vplivajo na telesno odpornost in 

razstrupljevalne procese. Pomagajmo jim.

PAKET SOLIME  
ZA RAZSTRUPLJANJE

 IZVLEČEK ARTIČOKE 
 IZVLEČEK PEGASTEGA BADLJA

 PSILIUM Z BERTRAMOM
 ACIDOPHILUS COMPOSTO

+ vitaminsko-mineralni test
+ iridološki pregled očesne šarenice

Medivitalov popust v februarju in marcu:
namesto 65 EUR 

LE 55 EUR

ZA KREPITEV 
ZDRAVJA ČREVESJA!

abcdef...

250 g 

Sestava:
99 % psilium (indijski trpotec), 1 % bertram  iz 
kontrolirane organske pridelave.

PSILIUM Z 
BERTRAMOM 

200 g

PSILIUM Z 
LIMONO 

200 ml

100 ml

Sestava:
Korenina angelike, encijan koren, kardamom, 
kurkuma, cimet, galgant, ingver, artičoka, 
pegasti badelj, voda, vol. alc 22%.

Uporaba:
10 do 15 kapljic dvakrat dnevno pred obroki. 
Lahko jih pijemo razredčene z vodo ali sokom. 
Priporočamo jemanje tri mesece.

GASTROVITAL

40g 

Sestava:
Čisti sok sladkega korena, aroma.

BONBONI SLADKI 
KOREN IN JANEŽ 

Uporaba:
1/2 do 1 čajne  žličke luščin krajši čas namočite v 
vodi in zaužije z 250 ml tekočine. 

Sestava:
Psilium seme, eterično olje limone.

Uporaba:
1 čajno žličko izdelka namočite v 200 ml vode,  
lahko čez noč. Dobro premešajte in spijte skupaj 
s semeni, pred zajtrkom in zvečer pred spanjem, 
največ dvakrat dnevno.

Medivital d.o.o., Žlebe 13f, 1215 Medvode, Tel: 041 354 098, www.medivital.si

Izdelki so na voljo v specializirani trgovini Medivital v Zdravstvenem domu 
v Medvodah, spletni trgovini www.medivital.si, v lekarnah, Sanolaborju in v 
specializiranih trgovinah.

medi
VITAL

Medivital, d.o.o., Žlebe 13f, 1215 Medvode, T: 041 354 098, www.medivital.si

BOULARDI
pre+probiotik

 galgant

Sa

ccharomyces Boulardii

                  Lactobacil
lu

si

prebiotiki

Imunski sistem potrebuje 
urejen prebavni trakt

medi
VITAL

Inulin (459mg) 
Frukto-oligosaharidi (189mg) 

Galgant korenina v prahu (270mg)
Lactobacillus acidophilus (66mg; 6 mrd ž. c.)

Lactobacillus rhamnosus (33mg; 3 mrd ž. c.) Lactobacillus plantarum (33mg; 3 mrd ž. c.)
Lactobacillus sporogenes (15mg; 1,5 mrd ž. c.)
Saccharomyces boulardii (15mg; 1,5 mrd ž. c.)

Priporočeni največji dovoljeni dnevni odmerek (3 kps) vsebuje:

»Hitrost se je povečala kar za štirikrat. To je 
dokaz, da se tudi preko kabelskega omrežja da 
pripeljati hitrost sto megabitov na sekundo, 
čeprav so nekateri trdili, da je za to potrebna 
optika.«
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Javni sklad Republike Slovenije za kulturne dejavnosti je 25. 
januarja na osrednji prireditvi sklada v Dvorani Palacij na 
Ljubljanskem gradu podelil priznanja za življenjsko delo in 
izjemne dosežke na področju ljubiteljske kulture. Zlati znak 
je prejela pesnica Agata Trojar z Zgornje Senice za pomemben 
prispevek k širjenju literarne umetnosti in bralne kulture ter 
razvoju novih vsebin in oblik delovanja.
V obrazložitvi priznanja so zapisali: "Agata Trojar je že kot 
najstnica začela objavljati svoje pesmi v gorenjskem literar-
nem glasilu Sejalec, takrat še pod psevdonimom Jagoda. Leta 
1985 je izdala prvo samostojno zbirko Jagode, sledile so še tri: 
Jagode 2, Vonj nasmeha in Nekaj grižljajev lune. Njen pesni-
ški glas so pomagali ostriti Neža Maurer, Miha Mohor, Lojze 
Kovačič in Aleš Šteger. Kasneje je bila tudi sama (so)mento-
rica in vodja različnih literarnih skupin. Od leta 1989 vodi Li-
terarno skupino Kulturnega društva Sava Kranj, od ustanovi-
tve pred šestimi leti je tudi predsednica Kulturnega društva 
Sejalec umetnosti z Zgornje Senice, pri Združenju umetnikov 

Škofja Loka pa spodbuja razvoj likovne in literarne dejavnosti 
ter skrbi za povezovanje društev na državni in mednarodni 
ravni. Agata Trojar je bila tudi idejni vodja in koordinator-
ka več mednarodnih kulturnih projektov Evropske unije, v 
katerih so se združevale kulturne institucije ter ustvarjalci 
različnih umetniških zvrsti iz vsaj osmih držav. Rezultat so 
bile mednarodne izmenjave, ki so sodelujočim omogočile 
spoznavanje delovanja sorodnih organizacij v tujini in hkra-
ti širile razpoznavnost naših ustvarjalcev. Svojo povezovalno 
vlogo je prenesla tudi na bolj osebno raven. S svojimi izbrani-
mi pesmimi v zadnji zbirki Nekaj grižljajev lune (2015, pona-
tis 2016) je namreč privabila kar petdeset likovnih, glasbenih 
in filmskih umetnikov ter rokodelcev iz Slovenije in Nemčije, 
da so se nanje odzvali s svojimi slikami, fotografijami, krat-
kimi filmi, glasbo. Po izidu knjige je skupaj s sodelavci začela 
pripravljati večzvrstne (literarno-glasbeno-filmsko-likovne) 
večere, napol improvizacijske dogodke, ki so se začeli jeseni 
2015 v Škofji Loki, nadaljevali pa s turnejo po Sloveniji."
Agata Trojar je bila nad priznanjem presenečena: "Preseneče-
na sem, da je moje delo opaženo in priznano. Predvsem sem 
hvaležna kulturno-umetniškim sopotnikom, ki so me vsak 
na svoj umetniški način vzpodbudili k še večji lastni ustvar-
jalnosti. Zlati znak je zame potrditev, da sem na pravi poti in 
da je ta vrtiljak misli, barv in besed uglašen tako, da lahko 
prinaša delček lirike v naročje vsakogar." Poudarila je pred-
vsem ljubezen do slovenskega jezika s toliko narečij v nešte-
tih odtenkih in intonacijah: "Omenila bi to vrednoto naše be-
sede, tako pisanja kot branja ali poslušanja. S svojim delom 
na tem področju želim prav vsakemu približati ta svet be-
sed in umetniških podob, naj bodo to delavnice kreativnega 
pisanja ali večzvrstni literarno-glasbeni-likovni projekti ali 
kolaži." Kot pravi, so njene pesmi lirične izpovedi, največkrat 
izpove občutja ob dogodkih, ki so se ji zgodili ali sredi katerih 
je v svojem takratnem navdihu.
"Na tej 'lovoriki' ne bom zaspala. Priznanje je močan dražljaj 
za kreativno delovanje tudi v prihodnje. Ostala bom zvesta 
svoji usmeritvi in že se rojevajo nove ideje za različne projek-
te. Pišem pa tako ali tako ves čas. Zadnjih nekaj mesecev cvr-
čim. Nastaja cikel Cvrčanje, kaj pa to je, pa na kakšnem sre-
čanju," je Agata Trojar za konec povedala še nekaj o načrtih.

Zlati znak Agati Trojar
Prejela ga je za pomemben prispevek  
k širjenju literarne umetnosti in bralne 
kulture ter razvoju novih vsebin in oblik 
delovanja.

Agata Trojar je priznanje prejela iz rok direktorja JSKD  
mag. Marka Repnika.
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V Kulturnem domu v Sori odmeva tudi 
po orglicah, in to že od oktobra 2010, 
ko so z učenjem igranja na orglice ali 
ustno harmoniko začeli današnji Sorški 
orgličarji. Vodja sekcije, ki deluje v okvi-
ru KUD Oton Župančič Sora, je Zdenka 
Bergant, ki pravi, da so zelo ponosni na 
podmladek, ki so ga poimenovali kar 
Podmladek Sorških orgličarjev. Kot pra-
vijo, je to edina tovrstna otroška skupi-
na v Sloveniji.
Obiskali smo jih na eni izmed vaj. Iz 
sobe je bilo slišati Belo snežinko. Men-
tor Podmladka Sorških orgličarjev je 
Marjan Urbanija iz Loke pri Mengšu, 
eden najbolj znanih slovenskih orgli-
čarjev, ki je povedal: "Začeli smo maja 
2014. Skupina šteje osem članov, z izje-
mo enega so vsi zraven od začetka. Za 
nami je okrog sto ur vaj. Učenje se je 
začelo z osnovami dihanja na orglice, 
delali smo po zvezku Moje prve orglice, 
po dveh, treh vajah so že igrali osnovne 
melodije, kot so Majhna sem bila, Čuk 
se je oženil, skratka otroške ljudske 
pesmi. Sedaj igrajo tudi že popularne, 
narodno-zabavne, pa kantri ..."

S podmladkom so v Sori začeli z željo, 
da bi v folkloro, ki ima v kraju še pre-
cej daljšo tradicijo, vpeljali še orglice. 
In zanimivo, da so z izjemo enega vsi 
mladi orgličarji tudi folkloristi. Imajo 
veliko nastopov in uspešni so tudi na 
festivalih. Podmladek Sorških orgličar-
jev sestavljajo: brata Timotej in Benja-
min Avsec, sestri Staša in Katarina Pel-
ko, Domen Mesarič, Petra Dolenec, Ažbe 
Perme in Nejc Kržišnik.
In za konec so mi zaigrali še Cvetje v je-
seni. Lepo je videti in slišati mlade, ko 
tako uživajo v igranju na orglice, se ob 
tem družijo in zabavajo.

Na orglice igrajo tudi popularne
Sorški orgličarji so ponosni na svoj podmladek, osem osnovnošolcev.

Podmladek Sorških orgličarjev

Zdenka Bergant: »Ponosni smo 
na naš podmladek in upam, da 
se nam bodo z leti pridružili. 
V našem repertoarju je več kot 
štirideset skladb, trenutno pa 
se pripravljamo na festival v 
Mokronogu.«

Sorški orgličarji so zaigrali Venček narodnih. Njihov mentor je Damir Fajfar.

Zdenka Bergant, vodja sekcije Sorški orgličarji pri KUD Oton Župančič Sora
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energetsko varčevanje

Nepremičninsko  
posredovanje

Energetsko svetovanje – 
izdelava energetskih izkaznic. 
V primeru, da mi prodamo 
nepremičnino, dobite povr
njene stroške energetske 
izkaznice.

Gradbeni nadzor

Projektiranje stavb  
in urejanje dokumentacije  
za gradbeno dovoljenje.

MIKOM d.o.o.
Vikrče 41, 
1211 Ljubljana Šmartno
041 679 258
mikom@siol.net

MAJA BERTONCELJ

V Knjižnici Medvode je bilo 25. januarja 
odprtje razstave Kamnite slike, ki je bila 
na ogled do 9. februarja. Skupno razsta-
vo sta pripravila Medvoščana, zakonca 
Boris in Barbara Primožič. Njuno sku-
pno zasebno življenje se odseva tudi v 
skupnem iskanju lepega, čeprav v raz-
ličnih izraznih sredstvih, a na isti lokal-
ni osnovi. Skupaj sta razstavljala prvič. 
"Ideja se nama je porodila na skupnih 
sprehodih ter ob fotografiranju in na-
biranju kamnov na sotočju rek Sore in 
Save. Sorški kamen je zanimiv," je po-
jasnil Boris Primožič, ki se je na razsta-
vi predstavil s fotografijami in tokrat 
predstavil tudi posebno tehniko stereo-
fotografijo oz. stereoskopijo oz. 3D-foto-
grafijo. "Ta tehnika je tako stara kot fo-
tografija sama, saj njeni začetki segajo v 
40. leta 19. stoletja. Je edina fotografska 
tehnika, ki ustreza naravnemu načinu 
gledanja z obema očesoma – zaznava-
nju prostora. Hkrati sem isti objekt sli-
kal z dvema fotoaparatoma, z levega se 
razvije leva fotografija, z desnega desna 
in s pomočjo ogledal se na fotografijah 
vidi tretja dimenzija. Za ogled sem izde-
lal tri kabine. Vse skupaj je malce dru-
gače, ljudje tega niso vajeni in ne vedo, 
kaj jih čaka na razstavi. Poleg tega sem 
predstavil še enaindvajset reprodukcij 

kamnov," je dejal Boris. Barbara se je 
predstavila z ročno poslikavo kamnov 
s čopičem in akrilno barvo. Na razstavi 
jih je bilo deset. "Tašča je kvačkala čipko 
iz kvačkanca, nikamor je ni narisala, pa 
sem prišla na idejo, da bi jo jaz prenesla 
na kamen. S tem sem se začela ukvarja-
ti pred okrog dvema letoma. Vsaka slika 
pripoveduje svojo zgodbo," pa je svoj del 
na razstavi predstavila Barbara.
Z odzivom na razstavo sta zelo zadovolj-
na. Program je na odprtju obogatil pia-
nist Blaž Avsenik.

Kamnite slike zakoncev Primožič
Skupna razstava Barbare in Borisa Primožiča je zajeta 
kot videnje sorškega kamna z obale reke Sore na sotočju 
v Medvodah. 

Barbara in Boris Primožič na prvi skupni razstavi

Boris Primožič se je tokrat predstavil  
s posebno tehniko stereofotografijo ali 
tridimenzinalno fotografijo. 

MAJA BERTONCELJ

Greta Skvarča, Irena Krasnik, Irena Marsich, 
Matevž Jekler in mentor Boris Primožič iz 
Fotosexcije KUD Fofité so se vsak z izborom 
sedmih fotografij na teme narave, kamna, 
lesa in kovine ter kozolca od 6. januarja 
do 7. februarja predstavljali v Mali galeriji 
Občine Škofja Loka. Njihova razstava z na-
slovom Črnobeli vsakdan je bila ena izmed 
treh, katerih odprtje je bilo istočasno. V 
vhodni dvorani Sokolskega doma je bila na 
ogled razstava Društva popotnih fotografov 
in fotoreporterjev z naslovom Svet, ki žari 
v barvah, Veleposlaništvo Republike Alba-
nije v Republiki Sloveniji pa v preddverju 
predstavlja lepote svoje države.  

S Črnobelim  
vsakdanom v Škofji Loki

MAJA BERTONCELJ

Četrtkovi večeri v kavarni Sotočje v Kulturnem 
domu Medvode so od februarja rezervirani za 
kulturo. Od 20. do 21. ure potekajo kulturni 
klepeti. Prva gostja je bila Urška Bittner Pipan 
iz JSKD, pomočnica direktorja za program, 
včeraj pa je po odprtju razstave Foto trio po-
tekal kulturni klepet na temo fotografije.

Kulturni klepeti
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V Knjižnici Medvode so v začetku de-
cembra v razstavnem prostoru postavili 
mizo z lepo ohranjenimi knjižnimi da-
rovi. Gre za njihov projekt S pisano be-
sedo skupaj z vami napolnimo skledo! 
"Ker bralci ob prvem ogledu knjig hrane 
še niso imeli s seboj, so posode nekaj dni 
samevale. A ne za dolgo, saj so se vračali 
s polnimi vrečkami in prinašali moko, 
sladkor, olje, higienske pripomočke. Ker 
je bil december mesec obdarovanja, je 
bilo med darovi tudi veliko sladkarij, ki 
so jih bili verjetno posebno veseli otroci. 
Zanje smo dodali tudi nekaj lepo ohra-
njenih slikanic iz zbirke darov. Hrane 
je bilo vedno več in tako smo jo na za-
četku januarja predali Tadeju Zajcu (na 

fotografiji), vodji Centra za socialno delo 
Šiška, enota Medvode, kjer so jo razdelili 
petnajstim pomoči potrebnim družinam 
v Medvodah. Projekt smo podaljšali do 
konca februarja, vsekakor pa ga bomo 
ponovili tudi v letošnjem decembru," so 
veseli v Knjižnici Medvode.

Napolnili že petnajst skled

MAJA BERTONCELJ

Domoznanska zbirka Knjižnice Medvode je bogatejša za Zgodovino 
sorske in preške fare Antona Koblarja, za kar so v Knjižnici Medvo-
de zelo hvaležni članu sveta Knjižnice Medvode Marku Sušniku in 
njegovi ženi Gabrijeli. "Občana sta se prijazno odzvala na objavo 
na spletni strani Knjižnice Medvode s prošnjo za knjigo Zgodovina 
sorske in preške fare Antona Koblarja. Prvič je bila objavljena leta 
1884, v začetku devetdesetih let 20. stoletja pa jo je ponatisnila 
Župnija Sora. Dolga leta smo jo skušali dobiti, a je žal razprodana, v 
župniji pa nimajo več nobenega izvoda. Dar para Sušnik iz Goričan 
je izjemnega pomena, saj je knjiga najdragocenejše do sedaj znano 
domoznansko gradivo za Medvode," pravijo v Knjižnici Medvode, 
kjer občane vabijo, da v knjižnici predstavite svoje domoznansko 
gradivo, ki ga hranite doma, veseli pa bodo tudi vsake vaše pobude 
in informacij pri zbiranju domoznanskih podatkov.

Bogatejši za Zgodovino sorske  
in preške fare

Rdeči križ Slovenije, Območno združenje 
Ljubljana obvešča, da bo v februarju krvo-
dajalska akcija še v petek, 24. februarja, od 
7. do 15. ure. 

Krvodajalske akcije

NAGRADNA KRIŽANKA

Izžrebani nagrajenci nagradne križanke, ki je bila objavljena 
v Sotočju dne 13. januarja 2017 z geslom: NORDIJSKI CENTER 
BONOVEC. prejmejo knjigo Hrana kot zdravilo: Štefka Tršan, 
Smlednik, Danica Gabrovec, Medvode in Anže Bilban, Medvo-
de. Nagrajencem čestitamo!

V knjižnici podarjene knjige 
ponudijo vsem obiskovalcem, ki 
ocenijo, kakšno in koliko hrane 
bodo zanjo prispevali. Skupaj 
napolnjujejo skledo za pomoči 
potrebne družine v občini.

MAJA BERTONCELJ, FOTO: ARHIV KLUBA JEDRO

V Klubu Jedro sta bila 4. februarja slikarska delavnica in 
odprtje razstave z naslovom Ljudje in barve. Delavnico sta 
vodila umetnik Žiga Korent in kognitivna znanstvenica in 
jezikoslovka Bruna Korent. Čeprav so bili udeleženci različ-
nih starosti in se med seboj vsi niso poznali, je organizatorje 
zanimalo, kakšna slika nastane, ko jo ustvarja več avtorjev 
hkrati. Udeleženci so svoja dela za konec razstavili tudi na 
razstavi.

Ljudje in barve
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SAMO LESJAK, FOTO: UROŠ ŠKERJANC

Udarna metalska zasedba Hangar 55 (na 
sliki) je v domačem Klubu Jedro pred-
stavila svoj prvenec, album z naslovom 
First Aid. Album odlikuje pristna polno-
krvna metalska energija, ki veje iz vsake 
izmed osmih skladb. Pozitivna energija 

pa združuje tudi vse člane zasedbe Han-
gar 55, ki jo sestavljajo pevec Franci Stri-
tar, kitarista Marko Hrženjak in Grega 
Jež, bobnar Goran Tutič in basist Damir 
Juretič, ki je poskrbel tudi za produkcijo 
plošče, katere predstavitev je navdušila 
vse zbrane v Jedru. Za ogrevanje sta po-
skrbeli skupini Lipstick Stain in Mutism.

Hangar 55 s prvencem First Aid

DISKONT
Kranj, Savska loka 21/c (zraven bivše Planike)

T: 04/ 20 10 590
Odprto: pon.–pet. od 7. do 17. ure

sobota od 7. do 12. ure
Davidov hram d.o.o., Loke 37, 3333 Ljubno ob Savinji

Po vsakem nakupu prejmete račun z označenim kuponom v vrednosti 2 % na artikle, označene na računu, ki ga lahko vnovčite pri naslednjem nakupu.

ŠIR OKA IZBIRA ,  VISOKA KAKOVOST,  NIZKE CENE
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VREČKA ZA 
SMETI 
120 l JANEŠ 20/1 
1,99 EUR

MARMELADA MEŠANA  
3 kg / 5,11 EUR

MOKA T-500 
KATIĆ
5 kg
2,50 EUR

OLJE  
SONČNIČNO  

SANI  
AGRAGOLD 

10 l  
10,95 EUR

KEKSI SAVOIARDO  
REBISCO  
400 g 
0,39 EUR 

MOKA T-400 GLADKA KATIĆ 

5 kg / 4,11 EUR

g Bliža se pust in z njim pustna raja-
nja. Medvode so znane, da se maske 
tradicionalno zberejo na dvodnevnem 
pustovanju v Športni dvorani Medvo-
de. Da bo pust še bolj zanimiv, bodo 
tudi letos poskrbeli v Društvu za ohra-
njanje vaških običajev Zbilje, kjer se 
pripravljajo na Pustno vožnjo po Med-
vodah, ki bo potekala 25. februarja od 
8. do 16. ure. 
g  Tudi letos boste lahko pomagali ža-
bicam v Hrašah čez cesto. Priprave na 
akcijo Pomagajmo žabicam že pote-
kajo. Datum začetka akcije je okvirno 
25. februar. Dejansko se akcija začne 
takrat, ko so temperature dovolj vi-
soke in je zunaj tudi primerna zračna 
vlaga. O točnem datumu začetka akci-
je vas bodo obvestili na spletni strani  
www.pomagajmo-zabicam.si. V Druš-
tvu Žverca pravijo, da dvoživkam po-
magamo tako, da jih prenesemo na 
drugo stran ceste (proti mlakam) in jih 
nekaj deset metrov od ceste previdno 
stresemo iz vedra na travnato površi-
no. Pot proti bajerju nadaljujejo same. 
Akcija traja približno štirinajst dni, 
vsak večer med 18. in 21. uro.

KRATKE NOVICE
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MAJA BERTONCELJ, FOTO: MATEVŽ JEKLER

Starejši medvoški smučarji in smučarke so se 29. januarja 
odpravili na "veteranske tekme" na smučišče Senožeta v Sre-
dnji vasi pri Bohinju. 
"To je za nas prav poseben dan. Zbralo se nas je za dva avto-
busa, skupaj 83 udeležencev, od tega se jih je 53 odločila za 
nastop na "veteranski tekmi", preostali pa so dobili različne 
zadolžitve za izvedbo celodnevnega dogajanja ali pa so bili 
zraven kot navijači. Smučišče Senožeta je primerno za rekre-
ativno smučanje, kot nalašč za tekmovanje, ki se je obetalo. 
Progo so zakoličili domači upravljavci smučišča in poskrbeli 
za merjenje časa. Tudi kar se vremena tiče, smo imeli pre-

krasen dan," je nekaj misli strnil Matevž Barle in dodal, da 
se je tekmovanje končalo brez padcev in poškodb. Razglasitev 
rezultatov in zaključek celodnevnega druženja je bilo tradici-
onalno v gostilni Bencak v Medvodah. Dogajanje je povezoval 
Bojan Šolar, po zapeti "veteranski himni" pa so organizatorji 
pod vodstvom Marka Kristana poskrbeli za razglasitev.
Priznanja za najboljši približek izračunanemu povprečne-
mu času so v svoji skupini prejeli: Sonja Fišer (veteranke do 
55 let), Aleš Leben (veterani do 55 let), Majda Erjavec (vete-
ranke nad 55 let) in Tomaž Umek (veterani nad 55 let). Pre-
hodni pokal ob upoštevanju rezultatov vseh nastopajočih je 
prejela Alenka Grum. V vlogi podeljevalke je bila podžupanja 
Medvod Darinka Verov šek.

Smučanje in dobra družba
Na 46. tekmovanju smučarjev veteranov je bilo triinosemdeset udeležencev.

2
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Medvode sodijo med redke kraje v Sloveniji, kjer vsako leto 
poteka bolšji sejem gramofonskih plošč. Letošnji v klubu Je-
dro je bil tretji po vrsti, potekal je dva dni, organizirali so ga v 
Javnem zavodu Sotočje Medvode.
"Tukaj sem že tretje leto, tudi na splošno v Sloveniji v zadnjih 
desetih letih redko izpustim takšen sejem, udeležujem se jih 
tudi v tujini. Medvoški sejem je sicer majhen, a ima posebno 
dušo. Dobro se počutimo, saj se tudi organizacijska ekipa spozna 
na gramofonske plošče, tako da je potem vse lažje," je povedal 
Kranjčan Roman Pavlin, zbiralec gramofonskih plošč, ki pravi, 
da je čar sejmov predvsem v tem, da obiskovalci pridejo, s se-
boj prinesejo gramofonske plošče in jih zamenjajo ali pa proda-
jo. Na medvoškem sejmu je bilo okrog pet tisoč gramofonskih 
plošč. "Najbolj sem vesel, da ljudje pridejo s ploščami in jih tukaj 
zamenjajo. Po domovih jih je še veliko, drugo vprašanje pa je, 
kako dobro so ohranjene in uporabne," je dodal zbiratelj Davor z 
Bleda. Oba pravita, da ljudje plošče kupujejo zato, da jih posluša-
jo, ne le, da bi jim obogatile zbirko. Zvok iz gramofonske plošče 
ima poseben čar. "Težko je izkoristiti njen potencial, ki navzgor 
skoraj nima omejitev. Če so vse komponente v sistemu dobre, 
kvaliteta gramofona je namreč zelo pomembna, lahko iz gra-
mofonskih plošč potegneš ogromno. Odpre se nov zvočni svet," 
je pojasnil Pavlin. Na sejmu se je dalo zamenjati ali kupiti gra-
mofonske plošče domačih in tujih avtorjev, starejše in novejše 
izdaje. Nekaj je bilo tudi takšnih, ki so izšle letos, pa tiste iz 50-
tih let. Tudi žanri so bili zelo različni. "Precej nenavadna plošča 
je skupine Churchill,s band iz Izraela, ki je izdala le en album v 
sto izvodih, in sicer leta 1968," še pravi Pavlin. Med slovenskimi 
izvajalci so pozornost pritegnile tri plošče Simone Weiss.
Organizatorji so bili z obiskom zadovoljni. "Sejem gramofonskih 
plošč smo v klubu Jedro gostili že tretje leto. Gre za medgene-
racijsko povezovanje ljubiteljev in zbirateljev glasbe. Vsako leto 
narašča obisk mladih, ki jih zanima tovrstna dejavnost. Letos je 
bil sejem zelo dobro obiskan prvi dan, torej v soboto, v nedeljo 
pa ga je obiskalo malo manj ljudi. Sejem se je dobro prijel, vsako 
leto je na voljo večja in bolj pestra ponudba plošč, ki jih obisko-

valci lahko tudi menjajo oziroma prinesejo plošče, ki bi jih sicer 
zavrgli. Iz zavrženih plošč smo v dnevnem centru Bivak izdela-
li tudi "Bivakovo omaro" in s tem spodbudili recikliranje med 
mladimi," je povedal Rok Tomšič, vodja mladinskih programov 
v Javnem zavodu Sotočje Medvode.

Na sejmu okrog pet tisoč gramofonskih plošč
Na sejmu gramofonskih plošč v Medvodah ste lahko izbirali med okrog pet tisoč 
gramofonskimi ploščami tujih in domačih izvajalcev najrazličnejših glasbenih zvrsti. 

Medvode sodijo med redka mesta v Sloveniji, kjer potekajo 
gramofonski sejmi.

V ponudbi so bile tudi tri plošče pokojne Simone Weiss.

Najljubši hobi Andreja Vrhnjaka iz Zgornjih Pirnič je modelarstvo. 
O njem smo v Sotočju pisali že leta 2010, ko je končal svoj prvi 
model, angleško družinsko jahto (model jahte Royal Caroline). Se-
stavljal jo je tri zime. Sedaj pa je končal svoj drugi model, in sicer 
švedsko linijsko bojno ladjo Vasa. "Gradil sem jo pet zim. Njena 
dolžina je 120 centimetrov, višina 100 centimetrov, gradnja je bila 
veliko težja kot gradnja kot angleške jahte, ker je maketa večja, več 
je jader in vrvi," je povedal Andrej Vrhnjak, ki se z modelarstvom 
ukvarjam pozimi, ko je na kmetiji nekaj manj dela. V mislih ima že 
naslednji projekt. Kot pravi, bo to na željo ostalih članov družine 
gradnja slavnega Titanika. M. B.

Pet zim gradil švedsko bojno ladjo
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Urška Klede Trampuš izhaja iz poznane družine Trampuš iz 
Sore. Poročila se je na Goriško, a ostaja povezana z domačim 
krajem – tako po srcu kot v zadnjem času tudi poslovno. Lani 
je odprla podjetje Sundari s sedežem v Medvodah in poslovno 
enoto v Šempetru, kjer ima tudi stranke iz Italije.
Njeno življenje je danes popolnoma nova zgodba. Diplomirana 
ekonomistka z dobrim znanjem tujih jezikov se je podala v svet 
duhovnosti. Je energijska terapevtka, intuitivna svetovalka, 
medij, voditeljica meditacij in delavnic na področju osebnega, 
duhovnega razvoja in naravnih načinov zdravljenja. "Izgubila 
sem svojega dragega očeta in ob njegovi bolezni odkrila čisto 
nov svet – svet duhovnosti. Res lahko rečem, da se mi je življenje 
popolnoma spremenilo, čisto nič ni kot prej. Iz sramežljive pun-
ce, ki niti malo ni verjela vase, sem se spremenila v samozave-
stno žensko, ki ve, kaj hoče, je srečna in polna ljubezni. Poleg 
tega sem ob očetovi bolezni spoznala svoje sposobnosti čutenja 
in videnja drugega sveta, za katerega prej sploh nisem vedela, 
da obstaja," je pojasnila največje spremembe, ki so se ji zgodile 
v zadnjih letih. Do tega jo je pripeljalo, kot pravi, delo na sebi: 
"Osebni razvoj je tisti, ki te po močnem padcu na zadnjo plat 
prisili, da začneš s spremembami. Doživela sem osebno krizo po 
prvem porodu. Huda poporodna depresija po žalovanju za oče-
tom me je dobesedno vrgla na tla in morala sem začeti z delom 
na sebi. Najprej s tem, da sem postavila meje drugim ljudem, 
sebe dala na prvo mesto in se začela spoznavati. Torej sebe, pod 
vsemi oklepi sistema in kolektivne zavesti. To, kar sem bila de-
set let nazaj, nisem bila jaz, ampak tisto, kar je iz mene izklesala 
današnja družba," pove Urška in doda, da so vse te spremembe 
več kot pozitivne: "Našla sem sebe in iz sebe naredila največ, kar 
se je dalo. Ozavestila sem svoje strahove in negativne emocije in 
jih očistila iz svojega telesa in svoje avre. Pozdravila sem rane iz 
otroštva in razumela, da smo vsi popolni takšni, kot smo, in da 
je prav vsak človek poseben. Zadela sem karmo v čelo in dojela, 

kaj rešujem v tem življenju." Urška več kot verjame v inkarnaci-
jo in karmo in pravi, da če nekdo ne deluje v dobro vseh, morajo 
za to plačati tudi njegovi otroci. 
Osrečila je sebe in do sreče želi pomagati tudi drugim. "Ljudem s 
terapijami vračam izgubljene delčke sebe, ljubezen in notranjo 
moč. Imam sposobnost povezati se z dušo človeka in tako videti 
njegova prejšnja življenja ali bolj natančno, dogodke, ki so ga za-
znamovali in so ostali kot spomin v njegovi duši. Negativne spo-
mine brišem, prav tako menjam napačne podzavestne vzorce, 
čistim ljudi vseh blokad na energijskem, fizičnem in čustvenem 
nivoju, se pogovarjam z dušami pokojnih ... Na delavnicah se uči-
mo tudi osebne rasti in naravnih načinov zdravljenja," še pove, za 
konec pa se je dotaknila še zaobljub, ki si jih postavimo: "Zaoblju-
ba mora biti življenjska. Je del nas samih, ko se naučimo, kako 
ravnati sami s seboj in z drugimi. Bodimo dobri celo leto, poma-
gajmo si med seboj, poskrbimo za svoje telo in pozitivno mislimo. 
Že samo s tem lahko veliko pripomoremo k lepšemu svetu." 

Ob bolezni očeta  
odkrila svet duhovnosti
Zgodba o veliki spremembi Urške Klede 
Trampuš, ki je med boleznijo pokojnega 
očeta odkrila nov svet. 

Diplomirana ekonomistka Urška Klede Trampuš je lani v Medvodah 
odprla podjetje in do sreče želi pomagati tudi drugim.

MAJA BERTONCELJ, FOTO: OSEBNI ARHIV

V okviru Sejma okusov GAST je bilo 2. februarja na Gospodarskem 
razstavišču v Ljubljani 26. Državno prvenstvo v mešanju pijač, in 
sicer v kategoriji brezalkoholni koktajl. Prijavljenih je bilo 17 bar-
manov, državni prvak pa je postal Rok Dobnikar (Gostilna Dobni-
kar) s Topola. Zmagoviti koktajl je poimenoval OZI BU, zmešal pa 
ga je iz korenčkovega, ananasovega in limetinega soka, sirupa 
tiramisuja in gingerbreada in dolil radensko. Rok (na sliki) se bo 
tako udeležil svetovnega prvenstva v mešanju brezalkoholnih pi-
jač junija na Češkem.

Rok zmešal najboljši koktajl
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MAJA BERTONCELJ, FOTO: PETER KOŠENINA

Pred tednom dni je svojo prvo zmago v svetovnem pokalu 
dosegla smučarska tekačica Anamarija Lampič. Najboljša je 
bila v sprintu v klasični tehniki v Pjongčangu Južni Koreji, na 
prizorišču naslednjih olimpijskih iger. Poleg tega sta s Katjo 
Višnar v ekipnem sprintu osvojili še peto mesto. 
Zmaga je presenetila celo Anamarijo. "Zelo sem vesela. Moj 
cilj je bil uvrstitev v finale, zmaga pa je bila povsem nepriča-
kovana," je sporočila iz Južne Koreje. Glede na njeno mladost, 
stara je komaj 21 let in vodi v seštevku sprinterskega svetov-
nega pokala med tekmovalkami do 23 let, bi lahko v istem 
terminu nastopala tudi na svetovnem prvenstvu do 23 let v 
ameriškem Park Cityju, a se je odločila za pot v Korejo. Odlo-
čitev je bila pravilna. Domov se je vrnila v ponedeljek zvečer 
in čakal jo je sprejem v Jahalnem centru v Hrašah, ki so ji 
ga pripravili Krajevna skupnost Smlednik, Občina Medvode 
in Javni zavod Sotočje Medvode. Anamarija je prišla v družbi 
strokovnega vodstva reprezentance na čelu z glavnim trener-
jem Italijanom Stefanom Saraccom in Blejke Alenke Čeba-
šek, ki je prav tako tekmovala v Južni Koreji. Pospremili so 
jo trije jahači na konjih. Med prvimi ji je čestital fant Boštjan 
Klavžar, prav tako reprezentant v smučarskem teku, zatem 
tudi družina: mama Anka, oče Janez, brat Janez, ki je isti dan 
prišel z mladinskega svetovnega prvenstva, na katerem je v 
konkurenci smučarskih tekačev do 23 let v sprintu osvojil 15. 
mesto, in sestrica Tinkara, prav tako smučarska tekačica. Vsi 
trije so člani TSK Triglav Kranj. "Kar tresem se. Tako sem bila 
nervozna, da že trideset ur nisem skoraj nič spala. Tega ni-
sem še nikoli doživela in sprejema sem res zelo vesela. Me-
dijske obveznosti me ne bi motile, le nervozna sem," so bile 
prve besede nasmejane Anamarije Lampič, nato pa je opisala 
potek dneva, ki ji bo za vedno ostal v spominu: "Spat smo šli 
ob treh ponoči, ker se sploh nismo prilagajali na časovno raz-

liko. S Katjo, s katero sva bili skupaj v sobi, sva se zbudili ob 
enih, šli na kosilo. Ni mi ustrezalo jesti, ker zajtrka ni bilo in 
bi morala kar takoj jesti krompir in riž. Potem sva se oblekli, 
šli na avtobus, se ogreli. Kvalifikacije zame niso bile ravno 
najboljše, ker sem bila še zaspana, potem je pa steklo." Nekaj 
besed je namenila še petemu mestu v ekipnem sprintu: "Mi-
slim, da sva bili s Katjo sposobni uvrstitve na stopničke, a ni-
sem bila spočita. Žal mi je, ker je bila Katja dobro pripravljena 
in je zelo dobro tekla, a moje noge niso zdržale. V vzpon me je 
zabilo in nisem mogla." Zbranim ni mogla pokazati medalje, 
ker jih podeljujejo le na svetovnih prvenstvih in olimpijskih 
igrah, je pa dobila maketo in rože. Po koncu uradnega dela 
sprejema je zarezala v torto in se poveselila z navijači. "Fi-
nale sem pogledala samo enkrat in se mi sploh ni zdelo, da 
sem gledala svetovni pokal. Sedaj sem počasi dojela, kaj sem 
dosegla. Ostajam na realnih tleh. S tem nimam težav," je še 
dejala. In kaj si je najbolj zaželela ob prihodu domov? "Najprej 
se bom dobro najedla domače slovenske hrane. Počitka veliko 
ne bo. Komaj že čakam naslednje tekme."
Svetovni pokal se bo nadaljeval v estonskem Otepaeaeju, 
bliža pa se tudi vrhunec sezone: svetovno prvenstvo v Lah-
tiju konec februarja in na začetku marca. "Motivacije mi ne 
manjka. Sprint bo sicer v prosti tehniki, a s tem se ne obre-
menjujem. Cilja sta mi tudi 10 kilometrov v klasični tehniki 
in ekipni sprint. Mislim, da sva s Katjo lahko zelo močni, če 
sva spočiti. Prihodnje leto pa bodo olimpijske igre. Motivacije 
imam veliko in trenirala bom še več. Progo poznam. Je iz-
redno težka," je še dejala nova slovenska zmagovalka tekem 
svetovnega pokala, v teku na smučeh tretja po Petri Majdič in 
Vesni Fabjan. Naj ji le zdravje služi, potem se za njene rezul-
tate ni bati.

Sprejem za zmagovalko Anamarijo Lampič
"Kdor ne laufa, ni Sloven'c, hej, hej, hej!" je odmevalo na sprejemu smučarske tekačice 
Anamarije Lampič, ki je v Južni Koreji prvič zmagala na tekmi svetovnega pokala. 

"Kar tresem se. Zelo sem vesela sprejema," je bila v Hrašah 
nasmejana in ganjena Anamarija Lampič.

V družbi glavnega trenerja, Italijana Stefana Saracca. Zaželela si je 
domače slovenske hrane in dobila jo je že na sprejemu.



ŠPORT IN REKREACIJA | 25 

DELOVNIČAS:
PON.–PET.:9.–18.ure
SOBOTA:9.–12.ure

ODKUPUJEMOVSE
VRSTEZLATA

Seškovac.9
1215Medvode,
tel.:01/3611694 

www.zlatarstvo-trtnik.si
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MAJA BERTONCELJ  
FOTO: PETER KOŠENINA

Pretekli konec tedna je v Športni dvora-
ni Medvode potekalo že šestdeseto dr-
žavno prvenstvo za člane v badminto-
nu. Pomerili so se za naslove državnih 
prvakov v moški in ženski konkurenci 
posamezno in v dvojicah ter v mešanih 
dvojicah. 
V ožjem krogu favoritov sta bila tudi 
igralca domačega BK Medvode. Miha 
Ivanič in Ana Marija Šetina sta bila pr-
vopostavljena v posamični konkurenci. 

Ana Marija je igrala v finalu in bila na 
koncu druga, tretja je bila njena klub-
ska kolegica Petra Polanc, Miha pa je 
prav tako osvojil tretje mesto. To pa 
niso bile njune edine stopničke. Skupaj, 
a na nasprotnih straneh sta bila v fina-
lu mešanih dvojic. Naslova državne pr-
vakinje se je skupaj z Urbanom Turkom 
(BK Mirna) veselila Ana Marija. Skupaj s 
Kajo Stanković (BK Ljubljana) je bila Ana 
Marija tudi tretja v ženskih dvojicah, 
medtem ko je Miha naslov državnega 
prvaka skupaj z Andražem Krapežem 
(BK Bit) osvojil pri moških dvojicah.

Naslova tudi za domačina

Igralci BK Medvode Miha Ivanič, Ana Marija Šetina in Petra Polanc z glavno trenerko  
Majo Kersnik

Ana Marija Šetina in Miha Ivanič v finalu mešanih dvojic, a na nasprotni strani. Naslov  
je z Urbanom Turkom osvojila Ana Marija.

MAJA BERTONCELJ

Deskar na snegu Rok Flander se je na Rogli 
na tekmi svetovnega pokala v paralelnem 
veleslalomu poslovil od tekmovalnega 
športa. Osvojil je sedemnajsto mesto, kar 
je, glede na to, da je bil praktično brez tre-
ninga na snegu, odličen rezultat. Finale je 
zgrešil le za desetinko sekunde. V družbi 
žene Gabriele in hčerke Jade je še zadnjič 
pomahal navijačem. "Od dvanajstega leta, 
ko sem prvič stopil na desko, sem živel 
sanjsko, a pri 37 letih, po osemnajstih le-
tih, odkar sem prestopil med profesional-
ce, je prišel čas mojega slovesa od tekmo-
valnega bordanja. Ta korak imam za nekaj 
lepega. V užitek mi je bilo reči zbogom tek-
movalni deski, v užitek mi je bilo še zadnjič 
zavijugati med količki, kot mi je v užitek vse 
drugo v življenju. Saj sem naredil vse, kar 
mi je bilo storiti, zmagal sem vse, kar se mi 
je ponudilo. Res da nimam olimpijske ko-
lajne, a je že tako moralo biti. S tem bom 
moral in znal živeti," je dejal športnik iz 
Dragočajne, ki sedaj živi na Mavriciju. Kot 
je še dejal, je imel življenje, kakršnega bi z 
veseljem ponovil.

Na slovesu blizu finala
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Avtomehanika
Polnjenje in popravilo 
klimatskih naprav
Avtokleparstvo in
avtolicarstvo
Avtooptika

Vulkanizerstvo
Ugodna cena pnevmatik
in hramba
Najem nadomestnega
vozila

01 36 17 500
info@lustrek.si

www.avtoservis-lustrek.si

MIROSLAV CVJETIČANIN

Nogometni klub Jezero Medvode tudi leto-
šnjo zimo organizira dvoranske nogome-
tne turnirje, ki potekajo v Športni dvorani 
Medvode. Namenjeni so mladim nogome-
tašem selekcij U8, U9, U10, U11, U12, U13 in 
U15 iz Slovenije in tujine. Za njimi sta že 
dva od treh tekmovalnih koncev tedna. 
Gre za enega največjih in najbolje organi-
ziranih turnirjev v državi, ki so namenjeni 
najmlajšim selekcijam. Skozi pol desetle-
tja se je tako močno prijel med klubi pri 
nas kot tudi onkraj mej, da je število na-
stopajočih že omejeno. Tudi letos je bilo 
moč videti napredek najmlajših igralcev. 
Kot pravi večina trenerjev selekcij, otroci 
vsako leto vidno igrajo boljši nogomet. K 
temu največ pripomorejo resnost delova-
nja kluba, pridnost in zagnanost igralcev 
ter velika podpora staršev oziroma osnov-

nih šol, kjer se otroci prvič spoznajo z no-
gometom. Medvode so nogometno mesto 
z dolgoletno tradicijo – in kot kaže, bomo 
imeli v bližnji prihodnosti kar nekaj pra-
vih nogometnih zvezdnikov. Na krajši po-
govor smo povabili predsednika NK Med-
vode Jezero, ki je samo potrdil naše besede. 
"Glede na to, da je to že peta zaporedna 
izvedba, moramo priznati, da smo že vsi 
nestrpno čakali, da se turnirji in tekme 
začnejo. Prva dva konca tedna od skupno 
treh sta že za nami. Skoraj sedemdeset 
ekip, okoli osemsto nadobudnih mladih 
nogometašev je do sedaj pokazalo ogro-
mno nogometnega znanja, vključno z vse-
mi domačimi ekipami. Izredno nas veseli, 
da se lahko v vseh selekcijah povsem ena-
kovredno kosamo z vsemi najboljšimi no-
gometnimi šolami v Sloveniji. Veseli nas, 
da je povpraševanje po našem turnirju 
zelo veliko. Žal pa zato nismo mogli spre-

jeti vseh ekip, ki so se ga želele udeležiti. 
Časovno in prostorsko smo omejeni, tako 
da lahko sprejmemo le določeno število 
ekip na posamezno selekcijo, kar pome-
ni največ 18 moštev. V prihodnje se bomo 
potrudili, da celoten dogodek dvignemo še 
na višjo raven," nam je povedal predsednik 
medvoškega kluba Danilo Vukovič. 
Prihajajoči konec tedna je rezerviran za 
zadnji, tretji turnir selekcij U13 in U15. V 
Športno dvorano Medvode vabljeni vsi, ki 
bi radi videli prihodnje zvezde slovenske-
ga nogometa.

Medvode privabile osemsto  
mladih nogometašev
Gre za enega največjih in najbolje organiziranih 
turnirjev v državi, ki so namenjeni najmlajšim selekcijam.

Dušan Pejkovič (OFK Sport Team, Banjaluka), 
najboljši igralec turnirja U9, in Danilo Vukovič
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• Košarkarji članske ekipe KK Medvo-
de so se v tretji slovenski ligi uvrstili 
v ligo za prvaka. V letošnji sezoni še 
ne poznajo poraza, kar pomeni, da 
so se veselili na tekmah v vseh 14 
krogih. V ligi za prvaka igra šest ekip, 
poleg Medvoščanov še Hrastnik, Enos 
Jesenice, Nazarje, Litija in Koper. Do 
sredine aprila jih čaka osem tekem: 
11. februarja v Hrastniku, 25. februar-
ja doma proti Nazarjem, 4. marca na 
Jesenicah, 11. marca doma proti Litiji, 
prav tako doma 18. marca proti Hra-
stniku, 25. marca v Nazarjah, zadnjo 
domačo tekmo bodo odigrali 8. aprila 
proti Jesenicam, 15. aprila pa jih čaka 
gostovanje v Litiji. V zaključku leto-
šnje sezone si želijo tudi čim večje 
podpore s tribun. Vse domače tekme 
igrajo v Športni dvorani Medvode. Če 
bodo ligo za prvaka končali na prvem 
mestu, se bodo neposredno uvrstili v 
drugo slovensko košarkarsko ligo.
• Iz Košarkarske zveze Slovenije so 
sporočili žalostno vest, da je 1. febru-
arja v 71. letu starosti po dolgotrajni 
in zahrbtni bolezni umrl dolgoletni 
trener in košarkarski delavec Tone Bo-
hinc. V preteklosti je bil aktiven član 
organov Košarkarske zveze Slovenije 
in Združenja košarkarskih trenerjev 
Slovenije, prav tako pa tudi trener 
slovenskih reprezentanc. V letu 2005 
je s strani ZKTS prejel tudi posebno 
plaketo za dolgoletno strokovno delo 
z mladimi v košarki. Velik pečat je pu-
stil tudi s svojim dolgoletnim delom v 
KK Medvode.
• V Športni dvorani Medvode bo tudi 
letos potekal Eurofit Fest, in sicer 4. 
in 5. marca. Obeta se tisoč vadečih 
udeležencev, v soboto, 4. marca, bo 
še dobrodelni večerni koncert, ki bo 
tokrat v Klubu Jedro. Gre za največjo 
konvencijo v Sloveniji s področja fi-
tnesa, funkcionalne vadbe, plesa, 
aerobike, stepa, pilatesa in joge, ki 
združi vse to na enem mestu. 
• Junija bo prvi festival Medvode v gi-
banju. Javni zavod Sotočje Medvode, 
Športna zveza Medvode in več kot 25 
medvoških klubov in društev bodo od 
2. do 4. junija združili moči in pripra-
vili športne igre, 1. Nočni tek na So-
točju, kolesarsko dirko, državno pr-
venstvo invalidov kolesarjev, Odprto 
kuhno, ustvarjalne delavnice, večerni 
koncert ... 

ŠPORT NA KRATKO

MAJA BERTONCELJ

V Kolesarskem klubu Medvode s 1. mar-
cem začenjajo z novo akcijo kolesarskih 
vzponov na Katarino. Potekala bo do 1. 
novembra. Nova sezona prinaša spre-
membe. Treba bo narediti petdeset in ne 
šestdeset vzponov, kot je bilo doslej, po-
lovica je 25 vzponov. Udeleženci, mlajši 
od dvajset let, imajo svojo kategorijo in 
morajo opraviti dvajset vzponov. V klu-
bu vabijo dosedanje in nove udeležence 

akcije. Na Katarino kolesarijo že osem-
najst let. "Vsako leto smo veseli novih 
pogumnih junakov, po zaključku akcije 
pa je družabna prireditev v času vese-
lega martinovega, na kateri podelimo 
zaslužene pokale in priznanja. Naša že-
lja je, da bi letos v akciji sodelovalo čim 
več kolesarjev, tudi mlajših," še pravijo 
v KK Medvode. Več informacij o akciji in 
dogajanju v klubu boste našli na njiho-
vi spletni strani, lahko pa pokličete 040 
263 015 (Mirko).

Začenjajo se vzponi na Katarino

MAJA BERTONCELJ  
FOTO: PETER KOŠENINA

Na odru Kulturnega doma Medvode so 
se 13. januarja predstavili plesalci Lati-
no BIT na svoji zimski produkciji. Pri-
pravili so dve predstavi in obe sta bili 
razprodani. 
"Nastopilo je okrog sto petdeset plesal-
cev, okrog petnajst skupin. Predstavili 
so se v različnih plesnih zvrsteh: jazz 
balet, show dance, break dance, hip 
hop, orientalski plesi, cheer dance, mo-
dern. Zaradi velikega števila plesalcev 
smo predstavi razdelili na dva dela, saj 
si je sicer vsi starši, sorodniki in prija-
telji ne bi mogli ogledati. Veseli smo, da 
smo obakrat popolnoma napolnili kul-
turni dom," je povedala Tina Veras, vod-

ja ŠKD Latino BIT. Kot pravi, se je njiho-
va plesna šola številčno precej povečala: 
"Dobili smo kar precej novih mlajših 
plesalcev. Prepričana sem, da delamo 
dobro. Imamo odlične plesne strokov-
njake in ves čas se trudimo, tako glede 
kvalitetnih treningov kot tudi za dobro 
počutje naših plesalcev. Celotna ekipa 
je med seboj zelo povezana, kar je po-
membno."
Njihova naslednja produkcija bo junija, 
še prej pa se pripravljajo na nastop na 
Plesnem mozaiku, ki ga organizira Jav-
ni sklad kulturnih dejavnosti, na Večer 
športa in na državno prvenstvo v mo-
dernih tekmovalnih plesih, kjer bodo 
nastopili njihovi plesalci v kategorijah 
jazz balet, hip hop, orientalski plesi in 
modern.

S plesom napolnili dvorano

Utrinek z zimske produkcije Latino BIT
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Končno smo dočakali kolikor toliko 
spodobno zimo, čeravno nam je do 
sredine januarja, ko to pišem, poslala 
le za slaboten vzorček snega, ki ga ni 
bilo niti toliko, da bi se okoli hiš na-
slanjali na lopate za kidanje in rekli 

kakšno besedo s sosedi. In tako so 
na Bonovcu pognali stroje za delanje 
snega, jaz pa se spominjam, da smo 
v rajnkem socializmu – politika nima 
pri tem nič, da me ne bi napak razume-
li – imeli toliko snega, da so iz Preske 
gor čez gozdnate bregove v Žlebe prav 
gor pod cerkvico sv. Marjete in nazaj 
speljali tekaško progo, po kateri so se 
pomerili smučarski tekači na držav-
nem prvenstvu. In potem, ko so taza-
resni tekači pospravili svojo opremo, 
smo se po tistih smučinah še lep čas 
podili drugi navdušenci, saj se je sneg 
držal koledarja in ne tako kot zdaj, ko 
bo kmalu tako, kot kaže slika. Kje sem 
jo napravil in kaj je tisto v ozadju? Od-
govore pošljite do konca februarja na 
naslov Gorenjski glas, Bleiweisova 4, 
4000 Kranj, s pripisom "za Sotočje". 
En pravilen odgovor bomo izžrebali in 
pošiljatelja nagradili. 

V januarski številki sem vas spraševal, 
kje sem naredil zgornji posnetek. Na 
sliki je del ceste, ki se z Gont spušča 
v dolino Ločnice, zadaj je piramida Sv. 
Jakoba. Žreb je določil, da nagrado 
prejme Milan Čarman iz Sore.
Jože Praprotnik, avtor slikovne uganke

Kako dobro poznamo 
svojo deželo?

SLIKOVNA UGANKA

MAJA BERTONCELJ

V januarski številki Sotočja je Marješka 
Pehta začela temo divja solata. Predsta-
vila je regrat, tokrat pa nadaljuje z na-
vadno regačico, trebentico, marjetico in 
vijolico, da boste pripravljeni, ko bo pri-
šla pomlad. Svetuje še uporabo čemaža 
ali divjega česna, o katerem pa smo že 
pisali.

NAVADNA REGAČICA 
Je razširjen in okusen plevel. Rimljani 
so regačico gojili kot zelenjavo. Raste na 
vrtovih (težko se izkorenini, najbolje ga 
je sproti pojesti), na travnikih, na goz-
dnih robovih, ob poteh, med grmovjem 
... Nabiramo mlade, še nekoliko zaprte 
liste s krhkimi stebelci vred, ki običajno 
posamezno poganjajo iz tal. Med nabi-
ranjem pojejte kakšen list. Presenečeni 
boste nad okusnostjo. Nabiramo jo za 
solato, jo dodajamo juham, pripravlja-
mo podobno kot špinačo, v zeliščnih 
namazih itd. Poleg obilo vitamina C in 
A vsebuje veliko rudninskih snovi in 
mikroelementov. Pomaga pri težavah s 
putiko itd. Prepoznamo jo po značilnih 
trikrat na tri dele deljenih listih.

TROBENTICA, NAVADNI JEGLIČ 
Kot dodatek solatam nabiramo mlade 
liste (manjšo količino zaradi vsebno-
sti saponinov) in cvetove skupaj s cve-
tnimi čašami. Užitne so tudi vse vrste 
okrasnih primul, seveda ustrezno (ne)
gnojenih. Oprane cvetove potresemo 
po pripravljeni solati. Med nabiranjem 
lahko cvetove tudi jemo. Cvetove nabi-
ramo posebej, jih na hitro operemo in 
potresemo na že pripravljeno solato, ker 
hitro ovenijo in izgubijo obliko. Troben-

tica je zdravilno zelišče. Cvetove posuši-
mo za čajne mešanice.

MARJETICA 
Nabiramo cvetove in mlade listke mar-
jetic kot dodatek solatam. So zelo oku-
sni in zdravilni, polni vitaminov in 
rudnin. S cvetovi okrasimo solate. Na-
biramo lahko tudi drobne cvetne popke, 
ki so primerni tako za solate kot tudi za 
vlaganje v kis. Marjetica je zdravilno ze-
lišče. Njene cvetove sušimo za čaj. Ena-
ko uporabne so tudi okrasne marjetice z 
bogatejšimi cvetnimi čašami.

VIJOLICA 
Spomladi po travnikih in v gozdovih cve-
tijo vijolice, ki jih je veliko vrst, barv in 
odtenkov. Za dodatek solatam nabira-
mo cvetove vseh barv in manjšo količi-
no mladih listov. Je zdravilno zelišče. Če 
najdemo divjo vijolico oz. divjo mačeho, 
katere cvetovi so podobni mačehinim, 
le da so precej manjši, naberemo tudi 
te. Užitni so tudi cvetovi gojenih mačeh, 
pazimo le, da niso bile umetno gnojene.

PO NASVET K MARJEŠKI PEHTI

Še o divji solati

ktv
kabelska televizija medvode
cesta komandanta staneta 12, 1215 medvode 
telefon: 01 36 19 580,  telefax: 01 36 19 584
e-pošta: info@tv-m.si, http://www.tv-m.si

2let

22 let 

22 let 

22 let 

22 let 

informativnega programa

nepristranskih informacij

poti od analogne do digitalne slike

televizijske produkcije za majhne
            oglaševalce in velika podjetja

2
Vse dni v letu. Vedno za vas

Poleg pestre izbire televizijskih in radijskih programov 
imajo narocniki KTV Medvode možnost priklopa na 
hiter kabelski internet ,  s posebej ugodno ceno pri
naroè i lu  “ t ro jèka” .  Skrb imo za pest ro  programsko 
ponudbo, ki je tako v analogni kot tudi v digitalni obliki. 
P renašamo vse  na jnove jše  p rograme,  vk l j ucno  z  
e k s k l u z i v n i m i  p r o g r a m i ,  k i  j i h  l a h k o  s p r e j e m a t e  
s a m o  p r e k o  k a b e l s k i h  s i s t e m o v .
Za naroèilo kabelske TV poklièitev EVJ na: 03 56 57 150
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MAJA BERTONCELJ

V prejšnji številki smo v rubriki Vrt pisa-
li o tem, da je o novi sezoni pridelave sa-
dik treba razmišljati že pozimi, tako kot 
to počnejo v Centru za ustno zgodovine 
Zbilje, ki maja v Smledniku organizira 
tradicionalno izmenjavo sadik – Flan-
canje. Posebnost dogodka so tudi tri vr-
ste zelenjave, ki se v krajevni skupnosti 
Smlednik pridelujejo že desetletja. To-
krat predstavljamo sojo. 
"Soja je stročnica, podobna fižolu, ima 
pa veliko več beljakovin. Prvotno prihaja 
iz Japonske, očitno pa je, da so jo že pred 
več desetletji pridelovali tudi v Smledni-
ku. Semena sem dobila od pokojne Rebo-
love mame. Imela je ozko njivico in gle-
dala sem, kaj seje. Semena mi je dala že 
pred več kot tridesetimi leti in sama jih 
pridelujem naprej. Prva leta mi je uspela 
le za seme, sedaj jo je dovolj tudi za upo-
rabo v kuhinji, za raznovrstno prehrano. 
Lani sem jo pridelala dva kilograma, leto 

prej tri. Toliko je pridelam na okrog 25 
metrov dolgi lehi," je povedala Fani Se-
šek iz Smlednika. Kot sem se prepričala, 
je okus podoben kot pri fižolu, a vseeno 
malce svoj. Bil mi je všeč. "Uporabim jo v 
juhah, solati, namesto mesa jo porabim 
za polpete ..." pravi Seškova in dodaja, da 
njeno pridelovanje ni zahtevno: "Je zelo 
enostavno. Nima bolezni, ni občutljiva na 
sušo. Seje se maja, v vsako luknjico daš 
nekaj zrnc semena. Steblo je trdo, tako da 
ne potrebuje opore. Ko cveti, ima majhne 
modre cvetke. Dozori oktobra, ko se obere 
in olušči."
Semena soje bo Seškova tako kot lani tudi 
letos maja prinesla na Flancanje in to bo 
ravno pravi čas, da ga boste posejali in si 
pridelali, kot pravi Seškova, bio sojo, pov-
sem drugačno, kot jo imajo večinoma v 
trgovskih centrih. "Večina soje dandanes 
je gensko spremenjene, a pri nas se seje le 
nespremenjena in uporabljajo jo v glav-
nem za prehrano živali," pravi Seškova, ki 
prisega na domačo zelenjavo.

Soja Rebolove mame
Njena semena ima Fani Sešek iz Smlednika. "To je bio soja," pravi.

Fani Sešek s semeni soje in kuhano sojo
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–50 % na kuhinje Alples

Kuhinja, majhna ali velika –
naj bo taka, kot se šika.
Kuhinja in pika.

Salon Prevc, Žabnica, tel. 04 502 19 00
Alples studio, BTC Ljubljana, tel. 01 541 18 20
www.prevc.si 

Ne le pri skokih, tudi pri omarah šteje vsak  
centimeter. Vgradne omare po meri. 

Salon pohištva ŽABNICA
T: 04 502 19 00
E: info@prevc.si

Alples studio Ljubljana BTC
T: 01 541 18 20
E: alples.studio@prevc.si www.prevc.si

Vgradne 

omare Alples 

- 30  %
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3 leta
vzdrževanja**

5 let
jamstva*

NISSAN 

MICRA

8.900 €
+ Kovinska barva
+ Klimatska naprava
+ Radio s CD predvajalnikom
+ Bluetooth® povezljivost

NISSAN 

NOTE

10.650 €

+ Klimatska naprava
+ Radio s CD predvajalnikom
+ Bluetooth® povezljivost
+ Tempomat

Avtohiša Koncesionar - Vzorčna ulica xx - 1234 Vzorčnigrad - Tel: 01 345 67 89 - www.nissan-koncesionar.com

Cena velja za Micro 1,2 Visia in Note 1,2 Visia. Kombinirana poraba goriva 5,4-3,6l/100 km. Emisije CO2 125-93g/km. Emisije onesnaževal zunanjega 
zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam 
prizemnega ozona delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. 

*Brezplačno 5-letno jamstvo velja ob nakupu novega osebnega vozila z Nissan Financiranjem. 5 let jamstva obsega 3 leta tovarniške garancije ter podaljšano jamstvo za 4. in 5. leto oz. za 100.000 km, 
karkoli se zgodi prej. **3 leta vzdrževanja ali do 60.000 km (Micra 1,2 in Note 1,2) ali do 90.000 km (Note 1,5 dCi), karkoli se zgodi prej.  Ponudba se nanaša na vozila iz zaloge in traja do razprodaje zalog. 
Pooblaščeni uvoznik: Renault Nissan Slovenija, d.o.o. Dunajska 22, 1001 Ljubljana. Slika je simbolna.

Avtohiša Malgaj - Tržaška 108, 1000 Ljubljana - tel.: 01 2000 627 - www.nissan.avtohisamalgaj.si

MIROSLAV CVJETIČANIN

Premalo časa smo ga vozili, da bi se lahko dokončno odločili. 
Večina sicer pravi, da gre za oboje, vendar ...
Mogoče še kdaj dobimo priložnost, da ga še enkrat ocenimo ozi-
roma 'popredalčkamo. Roko na volan, prej bi rekel, da je to dru-
žinski avto. Cenim kolege iz stroke, ki verjamejo tovarniškim 
katalogom, vendar je v vsakdanjiku to avto, ki bi si ga želela 
vsaka večja družina. No, tu bi moral dodati, da bi ga bila še naj-
bolj vesela kaka avanturistična večja družina. Nissan X-Trail je 
pripravljen na vse predvsem zahvaljujoč prilagodljivim sede-

žem, ki omogočajo prilagajanje prostora. Tretja vrsta sedežev je 
preklopljiva v razmerju 50 : 50, kar omogoča, da lahko prepelje-
te dodatne potnike in njihovo opremo. Sedeže je mogoče zložiti 
v ravno dno, s tem pa dobite večji prtljažni prostor. Sistem za 
prtljago je praktičen in preprost. Police in pregrade lahko pri-
lagodite z eno roko ter tako po željah razporedite prtljažni pro-
stor. Skratka, notranjost je lahko udobna kot v najbolj udobnih 
družinskih avtomobilih, lahko pa je prostorna kot v karavanih.

POGON NA VSA KOLESA

Štirikolesni pogon Nissanovega modela X-Trail je narejen za 
boljšo odzivnost in krmiljenje. Pogon "all-mode 4x4-i" samo-
dejno usmeri več moči k tistemu kolesu, ki to najbolj potre-

Pripravljen na vse
Še vedno nismo prepričani, ali gre za 
družinski avto ali za terenca.
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Priprava vozil za zimo
Diagnostika vseh tipov 
osebnih vozil
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AVTO LUŠINA d.o.o.
Gosteče 8, 4220 Škofja Loka, T: 04 50 22 000

www.avto-lusina.si, e-pošta: prodaja@avto-lusina.si

  prodaja in odkup  
rabljenih vozil

  vozila z garancijo
  prepisi vozil
  zavarovanje vozil

Gorenjska c. 12,  
Medvode
Tel./faks: 01/36-11-601
GSM: 041/330 578
www.avtomedvode.com
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Zbiljska cesta 5, Medvode 

buje, tridesetkrat hitreje kot pomeži-
knemo. Vožnja je enostavna, imamo 
pa popoln nadzor celo sredi najhujšega 
naliva, sneženja ali pri ostrem zavoju. 
Za maksimalno varčnost lahko vklopite 
izključno dvokolesni pogon, pri štiriko-
lesnem pogonu v samodejnem načinu 
pa model X-Trail za najboljši oprijem ce-
stišča spremlja pogoje ter razporeja moč 
med sprednjimi in zadnjimi kolesi. Za 
zahtevnejše pogoje je primeren izključno 
štirikolesni pogon.
Vse na armaturi je pri roki in vse se zdi 
tako enostavno – čeprav ni, a saj se no-
vih tehnologij hitro navadimo. Vse je na 
gumbe, oprostite – na dotik. Ima seve-
da najnovejšo tehnologijo in najboljše 

funkcije za zabavo. To pomeni, da boste 
v avtomobilskem tehnološkem trendu, 
kar je dobro, če trenutno vozite "kočijo". 

NADZOR PODVOZJA

X-Trail ima številne Nissanove varno-
stne lastnosti, s katerimi vam pomaga 
pri izogibanju pred trki. Ne glede na to, 
ali upočasnjujete zaradi zavoja ali se na-
meravate ustaviti, menjalnik xtronic ak-
tivno zaviranje motorja uporabi za vklop 
zaviranja za gladko in brezskrbno upoča-
snitev. Če naletite na grbine na cesti, se 
vklopi aktivni nadzor vožnje, ki samo-
dejno aktivira zavore in prilagodi navor 
motorja. Sistem za pomoč pri speljevanju 

v klanec prepreči, da bi se odpeljal nazaj 
po klancu, saj pridrži zavoro toliko časa, 
da lahko zamenjate položaj stopala z za-
vornega pedala na plinskega. Sistem z di-
ferencialom z omejenim spodrsavanjem 
spremlja vrtenje koles in nemudoma 
zavre na kolesu, ki je začelo spodrsavati, 
hkrati pa usmeri več moči h kolesom z 
najboljšim oprijemom cestišča. Aktivno 
sledenje smeri izboljša zavijanje. Spre-
mlja razmere, po potrebi zavira na vsa-
kem kolesu posebej ter vam tako pomaga 
samozavestno izpeljati ovinek ...
Presenetil nas je v vseh pogledih, še naj-
bolj pa z udobjem in zunanjim videzom. 
No, to je odličen družinski avto, pardon – 
za družine, ki imajo avanturizem v krvi.
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Petek, 10. 2. 2017   klub Jedro, ob 19. uri

PREDSTAVITVENA DELAVNICA: CHI GONG

JZ Sotočje Medvode, T: 041 511 687, E: rok@zavodsotocje.si

Petek, 10. 2. 2017  Višnarjeva ul. 3, Medvode, ob 19. uri

PREDSTAVITVENA DELAVNICA ENERGIJSKIH IN MEDITACIJSKIH TEHNIK

Skupina Magičnost gibanja, T: 040 575 087, E: radej.maja@gmail.com

Petek, 10. 2. 2017  Kulturni dom Sora, ob 19. uri

DAN KULTURE V SORI, PRIREDITEV OB KULTURNEM PRAZNIKU

KUD OŽ Sora – vse sekcije, T: 041 862 012

Sobota, 11. 2., in nedelja 12. 2. 2017  Aljaževa domačija, od 10. do 12. ure

ODPRTA VRATA ALJAŽEVE DOMAČIJE

KUD JaReM, T: 051 212 235, 031 626 855, E: kud.jarem@gmail.com

Sobota, 11. 2. 2017  klub Jedro, ob 21. uri

KONCERT LIPSTIKK & LEATHÜR

JZ Sotočje Medvode, T: 041 511 687, E: rok@zavodsotocje.si

Nedelja, 12. 2. 2016 

IZLETNIŠKI ODSEK: SLIVNICA 1114 M (3 URE HOJE)

PD Medvode, Prijave na tel: 041 582 208, E: pdmedvode@pzs.si 

Nedelja, 12. 2. 2017  klub Jedro, ob 19. uri 

ZVOČNA KOPEL Z GONGI

JZ Sotočje Medvode, T: 041 511 687, E: rok@zavodsotocje.si

Torek, 14. 2. 2017  Knjižnica Medvode, ob 17. uri

PRAVLJIČNA URA Z USTVARJALNO DELAVNICO ZA OTROKE OD 4. LETA

Knjižnica Medvode, T: 36 13 053, E: info@knjiznica-medvode.si

Torek, 14. 2. 2017  Kavarna Sotočje, ob 20. uri

SLOVENGLISH, POGOVOR V ANGLEŠKEM JEZIKU
JZ Sotočje Medvode, E: irena.sonc@gmail.com

Sreda, 15. 2. 2016 

SENIORSKI ODSEK: MRZLI VRH 987 M (4 URE HOJE)

PD Medvode, Prijave na tel: 031 750 558, E: pdmedvode@pzs.si 

Sreda, 15. 2. 2017  Višnarjeva ul. 3, Medvode, ob 19. uri
KREPITEV ENERGIJSKEGA CENTRA OSEBNE MOČI 

Skupina Magičnost gibanja, T: 031 669 824, E: dario.sound.design@gmail.com

Sreda, 15. 2. 2017  Knjižnica Medvode, ob 19.30

ODPRTJE RAZSTAVE SEKCIJE ZA UPORABNO UMETNOST KUD PIRNIČE 
MOJ POUŠTER JE LAHKO …

Knjižnica Medvode, T: 36 13 053, E: info@knjiznica-medvode.si

Četrtek, 16. 2. 2016  Knjižnica Medvode, ob 18. uri

KNJIŽNI VEČER Z MAG. TILKO JAMNIK, PROMOTORKO BRANJA IN  
STROKOVNJAKINJO S PODROČJA MLADINSKE KNJIŽEVNOSTI

Knjižnica Medvode, T: 36 13 053, E: info@knjiznica-medvode.si

Četrtek, 16. 2. 2017  Kavarna Sotočje, ob 20. uri
KULTURNI KLEPET 

JZ Sotočje Medvode, T: 041 550 668, E: sabina@zavodsotcje.si

Petek, 17. 2. 2017  Aljaževa domačija, ob 18. uri
MEDGENERACIJSKA USTVARJALNA DELAVNICA TUDI TO JE VEZENJE

KUD JaReM, T: 031 551 960, E: kud.jarem@gmail.com

Petek, 17. 2. 2017  Kulturni dom Pirniče, ob 19.30 

KURBE; KOMEDIJA ZA ABONMA OTH IN IZVEN 

KUD Pirniče, T: 031 352 772

Sobota, 18. 2., in nedelja, 19. 2. 2017  Aljaževa domačija, od 10. do 12. ure
ODPRTA VRATA ALJAŽEVE DOMAČIJE
KUD JaReM, T: 051 212 235, 031 626 855, E: kud.jarem@gmail.com

Sobota, 18. 2. 2017  Kulturni dom Pirniče, ob 17. uri 
TRNULJČICA; ZA OTROŠKI ABONMA OTEHAJČEK IN IZVEN

KUD Pirniče, T: 031 352 772

Ponedeljek, 20. 2. 2017  Aljaževa domačija, ob 10. uri

LINČEK PETELINČEK, LUTKOVNA IGRICA NA ROČNEM LUTKOVNEM  
ODRU ALJAŽEK
KUD JaReM, T: 051 232 235, E: kud.jarem@gmail.com

Torek, 21. 2. 2017  Knjižnica Medvode, ob 17. uri

PRAVLJIČNA URA Z USTVARJALNO DELAVNICO ZA OTROKE OD 4. LETA

Knjižnica Medvode, T: 36 13 053, E: info@knjiznica-medvode.si

Torek, 21. 2. 2017  klub Jedro, ob 20. uri

DUHOVNO SPOZNAVANJE – PREDAVANJE IN DELAVNICA O DUHOVNOSTI
JZ Sotočje Medvode, T: 041 511 687, E: rok@zavodsotocje.si

Torek, 21. 2. 2017  Kavarna Sotočje, ob 20. uri

SLOVENGLISH, POGOVOR V ANGLEŠKEM JEZIKU

JZ Sotočje Medvode, E: irena.sonc@gmail.com

Sreda, 22. 2. 2016  Zbor pohodnikov pred trgovino Spar v jutranjih urah

IZLET DU MEDVODE: DVOR–KUCELJ NAD POLHOVIM GRADCEM– 
RAVNEK–POLHOV GRADEC

DU Medvode, T: 36 12 303, E: drustvo.upokojencev.medvode@amis.net 

Sreda, 22. 2. 2017  Višnarjeva ul. 3, Medvode, ob 19. uri

DELAVNICA Z DIHALNO TEHNIKO REBIRTHING
Skupina Magičnost gibanja, T: 031 669 824, E: dario.sound.design@gmail.com

Sreda, 22. 2. 2017  Knjižnica Medvode, ob 19.30

KARNION; HOLISTIČNI CENTER RAZVOJA OSEBNE USPEŠNOSTI:  
KAKO V SVOJE ŽIVLJENJE VNESTI PRAVO LJUBEZEN

Knjižnica Medvode, T: 36 13 053, E: info@knjiznica-medvode.si

Četrtek, 23. 2. 2017  Kulturni dom Medvode, ob 19.30

KAKO POSTATI SLOVENEC V 50. MINUTAH, ZA ABONMA SOTOČJE IN IZVEN
JZ Sotočje, T: 3614346 ali 041 378 050, E: kultura@medvode.info 

Petek, 24. 2. 2017  klub Jedro, ob 21. uri

PUSTNO RAJANJE »70`S PARTY« S  SKUPINO BACK UP
JZ Sotočje Medvode, T: 041 511 687, E: rok@zavodsotocje.si

Petek, 24. 2.2017  Kavarna Sotočje, ob 20. uri

SKOZI DRUGAČNE OČI – POGOVOR Z ZNANIMI MEDVOŠČANI
JZ Sotočje Medvode, E: sabina@zavodsotocje.si

Prireditve v februarju in marcu 2017             
javni zavod sotocje medvode

ˆ

Vsi, ki želite najaviti prireditve in razne dogodke v koledarju prireditev, se lahko obrnete na Turistično informacijski center Medvode. 
Za objavo v:  redni številki Sotočja, ki izide drugi petek v mesecu in sicer: 10. 3., 14. 4., 12. 5., 9. 6., 14. 7., 8. 9., 13. 10., 10. 11. in 8. 12. 2017,  ter objavo na spletni 
strani www.zavodsotocje.si, www.medvode.info, je treba oddati obvestilo o dogodku do 30. v mesecu na naslov: TIC Medvode, Cesta komandanta Staneta 2, 1215 
Medvode. T: 36 14 346 G: 041 378 050; E: turizem@medvode.info  W: www.medvode.info. Javni zavod Sotočje Medvode, Ostrovrharjeva ulica 4, SI – 1215 Medvode 
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Sobota, 25. 2., in nedelja, 26. 2. 2017  Aljaževa domačija, od 10. do 12. ure

ODPRTA VRATA ALJAŽEVE DOMAČIJE

KUD JaReM, T: 051 212 235, 031 626 855, E: kud.jarem@gmail.com

Sobota, 25. 2. 2017  Športna dvorana Medvode, ob 20. uri

PUSTOVANJE V MEDVODAH: PLES V MASKAH S SKUPINO POWER  
BAND IN MANCO ŠPIK

JZ Sotočje Medvode, Info v TIC Medvode: T: 36 14 346 ali 041 378 050,  
E: turizem@medvode.info 

Nedelja, 26. 2. 2017  Športna dvorana Medvode, ob 14.30

PUSTOVANJE V MEDVODAH: OTROŠKO PUSTNO RAJANJE Z ANSAMBLOM 
PONOČNJAKI IN PETROM PANOM TER ZVONČICO

JZ Sotočje Medvode, Info v TIC Medvode: T: 36 14 346 ali 041 378 050,  
E: turizem@medvode.info 

Od ponedeljka, 27. 2. 2017, do petka, 3. 3. 2016, od  7. do 16. ure

POČITNIŠKO VARSTVO

JZ Sotočje Medvode, T: 041 511 687, E: rok@zavodsotocje.si

Pon, 27. 2. 2017  Knjižnica Medvode, ob 10. uri

POČITNIŠKA USTVARJALNA DELAVNICA

Knjižnica Medvode, T: 36 13 053, E: info@knjiznica-medvode.si

Torek, 28. 2. 2017  Knjižnica Medvode, ob 10. uri

POČITNIŠKA USTVARJALNA DELAVNICA: POSLIKAVA OBRAZA

Knjižnica Medvode, T: 36 13 053, E: info@knjiznica-medvode.si

Torek, 28. 2. 2017  Knjižnica Medvode, ob 17. uri

PRAVLJIČNA URA Z USTVARJALNO DELAVNICO ZA OTROKE OD 4. LETA

Knjižnica Medvode, T: 36 13 053, E: info@knjiznica-medvode.si

Torek, 28. 2. 2017   Kavarna Sotočje, ob 20. uri

SLOVENGLISH, POGOVOR V ANGLEŠKEM JEZIKU

JZ Sotočje Medvode, E: irena.sonc@gmail.com

MAREC
Sreda, 1. 3. 2017  Pastoralni dom Preska, ob 18. uri
LJUBEZEN IN DUHOVNOST 
Za dialog, T: 031 833 576, E: kaja@zadialog.si

Sreda, 1. 3. 2017  Knjižnica Medvode, ob 19.30
POTOPIS Z GOSPO AVBERŠEK: NAMIBIJA IN BOCVANA
Knjižnica Medvode, T: 36 13 053, E: info@knjiznica-medvode.si

Čettrtek, 2. 3., in petek, 3. 3. 2017  Knjižnica Medvode, ob 10. uri

POČITNIŠKA USTVARJALNA DELAVNICA
Knjižnica Medvode, T: 36 13 053, E: info@knjiznica-medvode.si

Četrtek, 2. 3. 2017  Knjižnica Medvode, ob 17. uri 

IZOBRAŽEVALNO-USTVARJALNA DELAVNICA O ŽIVALIH  
Z DRUŠTVOM REKS IN MILA

Knjižnica Medvode, T: 36 13 053, E: info@knjiznica-medvode.si

Četrtek, 2.3. 2017  Kavarna Sotočje, ob 20. uri

KULTURNI KLEPET, GOST VEČERA: TONY CEALY

JZ Sotočje Medvode, T: 041 550 668, E: sabina@zavodsotcje.si

Sobota, 4. 3. 2017  Kulturni dom Pirniče, ob 18.30

KRPANKE SKOZI ČAS: ODPRTJE RAZSTAVE TANJE GREGORIČ 

KUD Pirniče, T: 031 352 772

Sobota, 4. 3. 2017  Kulturni dom Pirniče, ob 19.30 
Nedelja, 5. 3. 2017  Kulturni dom Pirniče, ob 18. uri

OD TELETA DO BERAČA, TA IGROKAZ SE VIDET' SPLAČA,  
KRSTNA UPRIZORITEV
KUD Pirniče, T: 031 352 772

Torek, 7. 3. 2017  Knjižnica Medvode, ob 17. uri

PRAVLJIČNA URA Z USTVARJALNO DELAVNICO ZA OTROKE OD 4. LETA

Knjižnica Medvode, T: 36 13 053, E: info@knjiznica-medvode.si
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34 | NAGRADNA KRIŽANKA

Nagrade: 3 La nonna La cucina La vita – Čudoviti recepti moje none Re šit ve kri žan ke (ges lo, se stav lje no iz črk z ošte vil če nih polj in vpi sa no v ku pon iz kri žan ke) po šlji te do 
srede, 1. marca 2017, na Go renj ski glas, Ble i  we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. Rešitve lah ko od da te tudi v na bi ral nik Go renj ske ga gla sa pred po slov no stav bo na Ble i we i so vi ce sti 4.  
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RODEX d.o.o., Rova, Rovska cesta 2, 1235 Radomlje, tel. 01 729 9200, www.rodex.si

NOVI SUV PEUGEOT 3008    

* Oglaševana cena je cena po ceniku za Peugeot 3008 Active, 1,6 BlueHDi 100.
 
Poraba v kombiniranem načinu vožnje: od 4,2 do 6,0 l/100 km. Izpuh CO2: od 109 do 136 g/km. Emisijska stopnja: EURO 6. Vrednost specifične emisije dušikovih oksidov NOx: od 0,0282 do 0,0663 g/km. Emisije trdnih delcev: od 0,00008 
do 0,00203 g/km. Število delcev: od 0,01 do 20,36. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju 
kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov.
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PEUGEOT
ZMAGOVALEC

DIRKE DAKAR
2017

NOVI SUV
PEUGEOT3008
ZMAGOVALEC,  
KOT GA ŠE NI BILO. 
Odpeljite ga za 22.990 €*

PEUGEOT_3008_oglas_SLO_koncesionarji_RODEX_210x148.indd   1 24/01/17   14:32



PRODAJALNA MEDVODE, 
Cesta ob Sori 11, 1215 Medvode,

TEL.: 01-3613-300
GSM: 031-810-384, 051-649-640

UGODEN NAKUP
Ponudba velja od torka 14. do torka 28. februarja 2017 (oz. do razprodaje zalog).

NOVO V MEDVODAH

- BARVE, ČOPIČI
- APNO, CEMENT

- BARVNI SPREJI, SILIKONI, MONTAŽNE PENE

DOMAČI PRIDELKI V ZADRUGI

- MLEČNI IZDELKI
- MESNINE
- SADJE, ZELENJAVA 
- JAJCA, TESTENINE IN PIŠKOTI
- KRUH (Prodajalna Medvode ob četrtkih: kmetija Jožefovc)
- MOKA, OTROBI, KAŠE
- SOK, KIS, OLJE, VINO IN LIKERJI
- MED, ČAJI, ZELIŠČA IN KREME

KUPON ZA
10% POPUSTA*

NA CELOTEN NAKUP V PONEDELJEK, 
13. FEBRUARJA 2017.

*10% popust velja ob enkratnem nakupu v prodajalni. Popust ne velja za kmetijski 
repromaterial kot so semena (koruza, krompir, žita, poljščine), gnojila (mineralna 

25kg, foliarna 1l), krmila, ffs (250ml in več) in naftni derivati. Predviden
je za prodajo v količinah, običajnih za gospodinjstva in ne velja za

pravne osebe ter samostojne podjetnike. 

1,29€
AKCIJA

1,99€ -35%

27. februar: PLANTELIN DAN: -20% izdelki UNICHEM

Zbirno mesto:
KMETIJSKA ZADRUGA

27. Februar 2017
ob 16:00

OBREZOVANJE SADNEGA 
DREVJA V VAŠAH

ZIMSKA 
POKRIVKA 
GREDIN
2,1x10m

KOCKE ZA PRIŽIGANJE

0,80€
AKCIJA

1,60€ -50%

PELETI
SCHWEIGHOFER 
ENplus A1
Izjemna
kakovost

DETEKTOR OGLJIKOVEGA 
MONOKSIDA KIDDE 5CO

25,42€

3,99€

1,65€
AKCIJA

2,20€ -25%

6,30€

KROMPIR SEMENSKI 
MARIS BARD 5kg

SONČNICE ZA 
PTICE BONAMI 1kg

1,19€
AKCIJA

1,98€ -40%

ČEBULČEK HOLANDSKI 
RUMEN
500g

DOMAČI REZANCI
500g
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